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30 sicipnia br. po przerwie waka
cyjnej zebrali się radni na kolejnym 
posiedzeniu miejskiego samorządu. Bez 
zastrzeżeń zatwierdzono protokół z po
przedniej sesji, po czym przystąpiono 
do składania wniosków i interpelacji.

Roman Plata interesował się prze
szkodami finansowymi, które spowo
dowały, że fontanny miejskie w Rynku 
i Parku Pokoju nie były przez cale lato 
czynne. Radny zauważył również, że 
fontanna w Parku Pokoju wymaga re
nowacji. Jan Sobczak interesował się 
postępem robót przy zmianie systemu 
grzewczego budynków w Rynku. Jak 
zauważył, zaniepokojenie bierze się 
stąd, iż prace postępujązbyt wolno. In
terpelował również w sprawie urucho
mienia przejścia w budynku pod nr. 
Rynek 16. Tadeusz Koniak w swoim 
wystąpieniu stwierdził, że po ostatnich 
opadach do ZGM-ów wpłynęło ok. 200 
podań o naprawę przeciekających da
chów, i coś z tym trzeba zrobić.

dokończenie na słr. 2

Już ty lko  11 dni pozostało do tegorocznych w y
borów  M iss Jaw o m . O statecznie o tytuł ubiegać się  
będzie  14 uroczych dziewezgt- w  ostatniej chwili 
zrezyg n o w ała  A nna B ed n arek . Od 1 w rześn ia  
w szystk ie  kan d yd atk i uczesłniczg w  zajęciach  cho
reograficznych , które odbyw ajg sie  w  k lubie roz
ryw kow ym  " P a rk o w a " .

Tegoroczna impreza organi
zowana jest już po raz piąty, a 
więc mamymały jubileusz. Każ
dego roku sporo firm, instytucji 
i osób prywatnych pomaga nam 
w organizacji tej wspaniałej za
bawy, na której bawi się kilka 
tysięcy ludzi z Jawora i okolicz
nych miejscowości. Tak też bę
dzie w tym roku. Już wielu ofia
rodawców i ludzi dobrej woli 
ufundowało nagrody rzeczowe, 
bądź przekazało pewne kwoty 
pieniężne na zakup nagród z 
przeznaczeniem dla najładniej
szych dziewcząt. Tegorocznymi 
sponsorami, do chwili wydania

naszej gazety są m.in. Bożena i 
Stanisław Deptuchowie, Marek 
i Stanisław Furtakowie, firma 
“Sony” (sklep przy ul. Moniu
szki), firm a Handlowa Extra- 
Pex, Cukrobank , Cukrownia 
Jawor, Firma Handlowa “Pewex” 
p. Alicji Tymczyszyn, Ośrodek 
K szta łcen ia Zawodowego, 
przedstawiciel firmy “Renault” 
p. Ryszard Dzięciolowski z Jele
niej Góry, p. Zofia Rulka, pp. 
Grażyna i Zbigniew Jarząbowie, 
hurtownia “KROJLUX” p. Le
szka Krojciga, p. Michał Jaku
bów, p. Roman Badarycz, p. Zbi
gniew Bednarek, p. Grażyna

Kwolek, p. Mariola Kozioł. Ko
lejnych sponsorów zaprezentuje
my w następnym numerze.

Na naszym zdjęciu 14 urodzi
wych dziewcząt, kandydatek do 
tytułu Miss Jawora ‘95. Stoją od 
lewej: Joanna Hoszowska, Bo
żena Adamczyk, Iwona Kosow
ska, Anna Hopek, Agnieszka 
Rajczakowska, Anna Surmiak, 
Agnieszka Jakacka, Magdale
na Góranowska. Siedzą od le- 
óvej: Edyta Kubiak, Ewelina 
Kamienik, Agnieszka Ścieszka, 
A ntonina Danowska, Aneta 
Kierska i Dorota Radomska.

Wiesław Majda
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Podjęcie przez Radę Miejską w 

dniu 30 sierpnia br. uchwały "w 
sprawie wysokości diet oraz zasad 
zwrotu kosztów podróży służbo
wych dla radnych" stwarza okazję 
do rozwiania plotek na temat apa- 
naży naszych samorządowców.

Przypomnijmy więc, że radni 
za udział w pracach Rady otrzymu
ją diety wg następujących zasad: 
przewodniczącemu RM przysługu
je ryczałt w wysokości 75 proc. 
przeciętnego miesięcznego wyna
grodzenia w sektorze przedsię
biorstw za ostatni miesiąc poprze
dniego kwartału; jego zastępcy- 
ryczałt w wys. 25 proc. takowego 
wynagrodzenia, a członkom Zarzą
du Miasta- ryczałt w wys. 50 proc. 
Przewodniczący Rady Miejskiej, 
jego zastępca i członkowie Zarzą
du Miasta nie otrzymują diet za 
pracę w komisjach i za udział w 
sesjach.

Natomiast radni za udział w 
posiedzeniach komisji i sesjach 
otrzymują każdorazowo 5 pro
cent przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia. Dodatkowo

przysługuje im zwrot kosztów 
przejazdów i podróży służbo* 
wych, wg zasad określonych dla 
pracowników Urzędu Miejskiego. 
Członkowie komisji Rady nie bę
dący radnymi otrzymują diety 
oraz zwrot kosztów przejazdu wg 
zasad określonych dla radnych.

W lipcu przeciętne miesięcz
ne wynagrodzenie w sektorze 
przedsiębiorstw wyniosło 7 min 
242 tys. starych złotych. Tak więc 
wyliczony na podstawie tej kwo
ty ryczałt przewodniczącego Rady 
Miejskiej wyniósłby 5 min 431 
tys. st. zł; ryczałt zastępcy przwo- 
dniczącego RM- 1 min 810 tys. st. 
zł; członka Zarządu Miasta- 3 min 
621 tys. st. zł. Radny za udział 
w posiedzeniach komisji oraz za 
udział w sesji Rady otrzymałby 
po 362 tys. st. zł (jeżeli jest człon
kiem kilku komisji, to kwotę 362 
tys. st. zł trzeba odpowiednio po
mnożyć).

Czy jest to dużo, czy mało, po
zostawiamy do osądu Czytelni
kom.
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Norwida, 
Piwna 

i Stalowa 
do naprawy

Już niebawem pracownicy zakła
du drogowego p. Edwarda Makow
skiego rozpoczną naprawę ulic: Piw
nej, Stalowej i Norwida. Po ul. Stru
ga będą to kolejne ulice, które zmie
nią swój wygląd. Położy się tam nowe 
nawierzchnie asfaltowe, ułożone zo
staną nowe chodniki. Zmieni się wy
gląd tej części miasta i będzie cho
dziło się i jeździło bezpieczniej. Przy 
okazji podpowiadamy, że do remon
tu, i to od zaraz, kwalifikują się uli
ce: Grunwaldzka, Mickiewicza i Pił
sudskiego.
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Klub
"Piast"

zaprasza
Klub “Piast” proponuje dzieciom 

w  wieku 5-10 lat naukę tańca. Zaję
cia prowadzą tancerze JKT “Roman”- 
Arek Gut i Kinga Jakubowska. Za
praszamy w  poniedziałek i piątek w 
godz. 16-17,30.

Klub “Piast” wznawia naukę ję 
zyka angielskiego dla dzieci i młodzie
ży. Spotkąpie organizacyjne zaplano
wano na 14 września, godz. 16.

dokończenie ze słr. 1 
Ponadto zwrócił się do Zarzą

du Miasta o rozwiązanie proble
mu oświetlenia zaplecza ul. 
Grunwaldzkiej i ul. Zamkowej. 
Wystarczy postawie tam jeden 
słup, zainstalować jedną lampę, 
dodać 20 metrów kabla i spra
wa będzie załatwiona.

Odpowiadając na interpela
cje z poprzedniej sesji Burmistrz 
Bogusław Węgiel stwierdził, że 
część płotów przy ul. Bohaterów 
Getta została naprawiona; w 
sprawie elewacji będą organizo
wane spotkania wspólnot mie
szkańców, na których zapadną 
konkretne ustalenia. Chodzi o to, 
że większość mieszkań przy tej 
ulicy wykupiono na własność i, 
zgodnie z prawem, gmina będzie 
partycypowała w kosztach re
montów w wielkości zależnej od 
liczby mieszkań komunalnych. Z 
Burmistrzem polemizował Ro
man Badarycz, niezadowolony z 
takiej odpowiedzi. Jednakże, jak 
oświadczył, Bogusław Węgiel w 
tym temacie powiedział już 
wszystko...

Odpowiadając na interpela
cję radnego Leszka Dąbrowskie
go w sprawie prywatyzacji ROM- 
u Burmistrz poinformował, że 
zadłużenie tej firmy-wynosi 6 
mld 950 min starych złotych. Nie 
ogłoszono jeszcze pełnej listy

sprawie powołania zespołu do 
spraw komunalizacji ciepłownic
twa. Po naniesieniu poprawek 
stylistycznych i zaproponowaniu 
składu osobowego komisji okaza

wić, gdyż sama treść projektu 
uchwały pozostawiała wiele do 
życzenia. Paragraf 2 tegoż pro
jektu, mówiący o zadaniach 
stwierdzał: "Do zadań zespołu

wierzycieli tego przedsiębior
stwa. Znajduje się na niej Gmina 
Jawor z ok. 4 mld starych zł. 
Urząd Skarbowy - ok. 2 mld sta
rych zł, Zakłady Kuziennicze 
"flgromet", COM-D i Zakład Ener
getyczny. Dodał, że być może Sąd 
niebawem zasądzi na rzecz gmi
ny od spółki "Regmont" ok, 1,8 
mld starych zł tytułem odszkodo
wania za bezprawne korzystanie 
z majątku gminy.

Odpowiadając radnemu Gaw
rońskiemu Burmistrz stwierdził, 
że w tym roku nie można było zor
ganizować prac, przy których mło
dzież mogłaby zarobić na waka
cje. Temat został zgłoszony zbyt 
późno. Jednakże w roku przy
szłym do tego się powróci, gdyż 
niektórzy dyrektorzy zakładów 
pracy już już go wstępnie zaak
ceptowali.

Informację o stopniu realiza
cji uchwały Rady Miejskiej w spra
wie wdrażania ustawy o za
mówieniach publicznych przedsta
wił Marian Mądry, radca prawny 
Urzędu. Wystąpienie przyjęto bez 
uwag. Bez większych uwag za
twierdzono również plany pracy 
Rady i jej komisji na najbliższe 
półrocze, podobnie jak zmiany w 
budżecie gminy na 1995 r.

Sporo emocji wzbudziła nato
miast przygotowana uchwała w

ło się, że żaden z radnych nie chce 
stanąć na jej czele! Kolejno odma
wiali: Stanisław Witek, Stanisław 
Podsiadło, Artur Krzyśpiak, Krzy
sztof Sasiela i Marek Gawroński.' 
Ten ostatni zainteresował się. czy 
za pracę w tejże komisji będą wy
płacane diety. Po przeszło godzin
nej dyskusji, na wniosek Michała 
Lenkiewicza, którego poparł Krzy
sztof Sasiela, postanowiono komi
sji nie powoływać, a sprawę prze
kazać do komisji Gospodarki Miej
skiej kierowanej przez Mieczysła
wa Skowrona.

Zatwierdzono zmiany w sta
tucie gminy (napiszemy o tym w 
następnym numerze), wysłuchano 
informacji Krzysztofa Sasieli na 
temat eksperymentu z funkcjono
waniem powiatów oraz Stanisła
wa Witka na temat działalności 
Sejmiku samorządowego woj. le
gnickiego.

eoe
Sesja zwołana w ostatnim 

dniu wakacji niczego specjalnego 
nic wniosła w życie miejskiego 
organizmu. Radni jakby kontem
plowali jeszcze własne urlopy, nic 
przejawiali zatem zbytniej ocho
ty do dyskusji. Jedynie gdy przy
szło do podjęcia uchwały w spra
wie powołania zespołu do spraw 
komunalizowania ciepłownictwu- 
sala ożyła. I trudno się temu dzi

należy nadzór nad organizacją 
i przeprowadzeniem oraz 
nadzór w tym zukresie w pro
cesie likwidacji WPEC w Legnicy 
polegającej na komunalizacji 
części Przedsiębiorstwa związa
nej z miastem Jaworem". Nie 
dziwota więc, że ponad godzi
nę stracono na przeredagowa
nie treści. Była to, jak się oka
zało, godzina stracona, gdyż nie 
znaleziono chętnego do przewo- 
dniczcnienia temu gremium. 
Każdy, któremu proponowano 
przewodnictwo stwierdzał, że 
to odpowiedzialne zadanie, jed
nakże siebie nie widzi w tej 
roli. Skąd ta bojażń naszych 
parlamentarzystów?, zastana
wiano się po sesji. Niektórzy 
twierdzili, że jest to pokłosie 
referendum, inni natomiast, że 
radni boją się odpowiedzialno
ści, gdyż zadanie to może prze
róść ich możliwości. Nie wierzę 
jednym ani drugim. Wierzę na
tomiast, że to niełatwe zadanie. 
Spytałem zaprzyjaźnionego 
urzędnika, co jest grane? Urząd 
zna sprawę na wylot, oświad
czył. Zadania w tym temacie re
alizowane są na bieżąco. -Pra
cujemy nad tym pełną parą, jak 
kotłownie podczas zimy- dodał 
żartobliwe.

Józef Noworól

Jak już informowaliśmy, na 117 
km autostradydoszlo do groźnego w 
skutkach wypadku. Zginęły w  nim 2 
osoby, a 2 zostały  ciężko ranne. 
Sprawcą wypadku był niemiecki kie
rowca polskiego pochodzenia, po 
którego w miniony piątek (1 września)

przyleciała awionetka, zabierając go 
do Niemiec. Wkrótce będzie odpo
wiadał za śmierć dwojga ludzi.

(wm)
Na zdjęciu: tak wyglądał Merce

des 190 D tuż po wypadku.
Fot: asp. Dariusz Zawadzki

Kolonii z przygodami cd.

Z a  w i n  iły ... p ła  k i?
31 sierpnia br. na naradzie 

w Kuratorium Oświaty w Legni
cy wyjaśniana była m.in. spra
wa pogryzienia dzieci przez ro
bactwo na kolonii w Mosiowie 
w woj. koszalińskim.

Dowiedzieliśmy się, ze pla
cówka ta była oficjanie zareje
strowana w kuratorium kosza
lińskim, posiadała też opinię 
miejscowego Sanepidu stwier
dzającą, ie  jej stan sanitarny 
nie budzi zastrzeżeń. Jak wy
nikało z przedstawionej na na
radzie w Legnicy opinii miejsco
wego lekarza weterynarii, ro
bactwo, które tak dotkliwie po
gryzło dzieci, jest roznoszone 
przez... ptaki. Druga opinia 
stwierdzała, że skutki ukąszeń 
tych robaków są dla zdrowia 
podobne, jak ukąszenia koma
rów.

Według oświadczenia organi
zatorki kolonii, sprawdzono tak
że ewidencję gości ośrodka wcza
sowego w Mosiowie. Z dokumen
tacji nie wynika, aby wcześniej 
przebywali tam jacyś cyrkowcy ze 
zwierzętami. Poinformowano nas 
także, iż dotąd u dzieci, które 
przebywały na feralnej kolonii nie 
stwierdzono żadnych zachorowań 
w związku z wcześniejszymi po
gryzieniami przez owady.

Wygląda więc na to, że wszy
stko było w porządku, zwłaszcza, 
że dobrze się skończyło. A że dzie
ci wraz z wychowawcami przeży
ły trochę strachu i emocji? Dłużej 
będą tę kolonię wspominać. Trud
no bowiem mieć pretensję do pta
ków, że, być może, pomieszkiwa- 
ły w domkach, zanim ulokowano 
tam dzieci.

L.K.

Jaworska
inicjatywa

Mieszkańców
Korzystając z gościnnych łamów 

“Gazety Jaworskiej” chcielibyśmy 
poinformować, że parę dni temu odby
ło się spotkanie założycielskie grupy 
pod roboczą nazwą “Jaworska Inicja
tywa Mieszkańców”. Jest to dobro
wolne stowarzyszenie mieszkańców, 
którego podstawowym celem działa
nia będzie wypracowanie i realizacja 
programu pozwalającego na w miarę 
normalne i dostatnie życie w Jawo
rze, a przede wszystkim - umożliwia
jącego jego rozwój.

Nie jesteśmy nastawieniu wrogo do 
nikogo, kto chce zrobić coś dobrego dla 
tego miasta. Nic interesują nas poglą
dy polityczne, gdyż nie zamierzamy 
walczyć z ludźmi - ale załatwiać kon
kretne sprawy i rozwiązywać konkret
ne problemy. Jesteśmy natomiast otwar
ci dla wszystkich ludzi dobrej woli, bez
interesownych i bez uprzedzeń perso
nalnych. Dla ludzi zainteresowanych 
sprawnym funkcjonowaniem miasta 
dzisiaj, i jego rozwojem w przyszłości.

Wszystkie problemy zamierzamy 
rozwiązywać w duchu porozumienia 
i zgodnie z obowiązującym prawem. 
Nie interesuje nas, skąd kto przycho
dzi - ale co chce konkretnego zrobić. 
Oczekujemy na ludzi mających dość 
wzajemnych przepychanek w kręgach 
władzy. ALe równocześnie nie zamie
rzamy współpracować z ludźmi chcą
cymi realizować swoje własne, par
tykularne interesy..

Nasz cel jest jasny: chcemy, żeby 
miasto, w którym dzisiaj żyjemy i pra
cujemy, rozwijało się, a nie wegeto
wało w oczekiwaniu na wyimagino
waną lepszą przyszłość, i żeby to było 
miasto, w którym będziemy chcieli 
także żyć i pracować jutro. Dlatego 
zapraszamy wszystkich chętnych na 
otwarte spotkanie o którego szcze
gółach poinformujemy za tydzień.

Członkowie-założytiele

Przed ©sfeatei i 
koncert

Zapraszam  Państwa na 
przedostatni koncert w Kościele 
Pokoju. Tylko dla Was został 
przygotowany program “Pieśni 
Rom antyków”, zaw ierający 
utwory Carla Kellera, Carla 
Marii Webera, Franza Schuber
ta, Kcrmana M. von Morgenster
na, Roberta Schumanna i Carla 
Loewego. Usłyszycie Państwo 
najznakomitsze pieśni w najlep
szym wykonaniu. Tych, którzy 
bywają na Koncertach Pokoju, 
nie trzeba przekonywać o wyjąt
kowych walorach artystycznych 
muzycznych spotkań w Koście
le Pokoju. Tych, którzy jeszcze 
nie mieli okazji uczestniczyć w 
koncertach, gorąco zachęcam i 
zapraszam. Koncert poprowadzi 
Ada Obidowicz.

Barbara Skoaylas-Sladnik

Przedsiębiorstwo Usługo
wo-Produkcyjne i Handlowe 
"COM-D" spółka z o. o. w Ja
worze uprzejmie informuje, 
że od września bieżącego 
roku na odcinku ulicy Staro- 
jaworskiej, od budynku nr 
22 do ulicy Bocznej, nastąpi 
utrudnienie w ruchu drogo
wym spowodowane rozpo
częciem robót związanych z 
ułożeniem kanalizacji sani
tarnej.
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parafialne
PARAFIA ŚW. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00,830,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su
ma), 1430, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 630,18.00. 
Kancelaria parafialna przy kościele 
czynna jest w dni powszednie w godzi
nach 10.00-12.00 i 16.00- 17.00. 
PARAFIA M IŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
Msze św. w. niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najmłodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąnicdzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 Msza św. z udzielaniem 
sakramentu chrztu św.
Msze św. w dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w godz. 16.00 - 17.00, w soboty w 
godz. 9 .00- 10.00 i 16.00- 17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w niedziele: 8.00,10.00. 
K O ŚCIÓ Ł
ZIELO N O ŚW IĄ TK O W Y
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środa, godz. 18.00

Dzieci urodzone
• \  ; \ -' ii* *vw Jaworze
•  Aneta Justyna Gawlik ur. 22.08.1995 r. 
c. Zbigniewa i Agnieszki
•  Martyna Kościelna ur. 18.08.1995 r. 
c. Krzysztofa i Joanny
•  Anna Maria Lechniak ur. 24.08.1995 r. 
c. Zygmunta i Elżbiety
•  Jakub KrzysztofLcśniewski
ur. 20.08.1995 r., s. Krzysztofa i Jolanty
•  Ewa Paulina Chudzik ur. 17.08.1995 r. 
c. Henryka i Reginy
•  Łukasz Kubik ur. 27.08.1995 r. 
s. Grzegorza i Elżbiety
O Jakub Annand Zubek ur. 27.08.1995 r. 
s. Annanda i Krystyny 
© Urszula Sabina Chlcbicka 
ur. 29.08.1995 r„ s. Annanda i Krystyny

Na ślubnym  
kobiercu

** Janusz Sopala z Jawora 
i Agnieszka Rybczyńska z Jawora 
V  Grzegorz Litawa z Wiadrowa 
i Bożena Marciniak z  Jawora 
** Andrzej Bander z. Jawora 
i Monika Bura z Jawora <s
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PAMIĘTAMY O POUOŁYCH
M istrz kam ieniarski p. Stefan 

Płachta na zlecenie władz miejskich 
odnawiał w sobotę 26 sierpnia br. 
napisy na nagrobkach poległych żoł
nierzy radzieckich. Nie wzbudzało to 
szczególnego zainteresowania prze
chodniów. Zdecydowana większość 
traktowała to jako normalny przejaw 
szacunku i pamięci o tych, którzy po
legli w walce z hitlerowcami.

Na uwagę zasługuje fakt, że kil
ku Jaworzan sprawdziło, czy aby nie 
dochodzi do profanacji nagrobków. 
Wysłuchawszy wyjaśnień p. Stefana 
i przyglądnąwszy się jego pracy, od
chodzili uspokojeni.

SI© PESftSgyNIELETNI
włamywacze

26 sierpnia br. o godz. 22 zmoto
ryzowany patrol jaworskiej policji 
zatrzymał dwóch nieletnich mieszkań
ców Jawora, którzy usiłowali włamać 
się do Fiata 126 p zaparkowanego 
przy klubie rozrywkowym “Parkowa”. 
Obaj po przesłuchaniu zostali zwol
nieni do domu. Wkrótce młodociani 
złodzieje samochodowi trafiądo Sądu 
dla Nieletnich.
________________________________(wm)

Będzie
CZYŚCIEJ!

Od kilku tygodni nasi Czytelnicy 
sygnalizują że poprawił się stan czy
stości ulic. Znaczy to, że służby komu
nalne lepiej dbają o estetykę miasta i 
zieleni. Jest to widoczne w  parkach i 
na skwerkach.

Nie wszędzie jest jednak tak samo. 
Ciągle do uporządkowania pozostaje 
ciąg ulicy Starojaworskiej. Mieszkań
cy z tamtego rejonu miasta poinformo
wali nas, że trzeba tam posprzątać, 
wyczyścić rynsztoki, odchwaścić pobo
cza i chodniki. Prosili też, aby zaape
lować do rolników-plantatorów bura
ków, żebyw trakcie kampanii cukrow
niczej, wożąc buraki do cukrowni, za
chowali szczególną ostrożność i nie 
zaśmiecali dróg dojazdowych. Policja 
w tym okresie powinna się również 
uaktywnić. Będzie to nieodzowne, gdyż 
jeszcze w tym miesiącu COM-D za
czyna tam układać kanalizację sanitar
ną. Po zakończeniu prac znikną uciąż
liwe dla mieszkańców szamba jak rów
nież dzikie przyłącza którymi odpro
wadza się ścieki do Młynówki.

lam

Co piątek o godzinie 18.00 odby
w ają się spotkania robocze człon
ków Stowarzyszenia Inicjatyw Go
spodarczych , w tra k c ie  k tórych  
om aw iana jes t działalność stowa
rzyszenia.

Wciąż przewijającym się tematem 
rozmów jest sprawa opłaty targowej. 
Handlujący na targowisku uważają że 
opłata ta jest zbyt wysoka i nieade
kwatna do stawek za najem lokali użyt
kowych. Wyliczyli, że opłata za han
dlowanie na targowisku przez 24 dni 
wynosi 120 złotych i jest to kwota po
równywalna do opłaty za najem około 
20-metrowego sklepu w Rynku i uli
cach do niego przyległych. Pomijając 
różnice w standardzie handlu dodać 
należy, że żaden z handlujących na tar
gowisku nie zajmuje takiej powierzch
ni. Inne koszty prowadzenia działalno
ści są zbliżone (koszty zaopatrzenia, 
podatki, składki ubezpieczeniowe ild.). 
Podwyżka opłaty targowej o ponad 
100% jest, zdaniem handlowców z tar
gowiska, zbyt radykalna, choć docenia
ją  oni obciążenie budżetu rpiejskiego 
wykonywanym i obecnie pracami. 
Uważają oni również, iż wszelkie ne
gocjacje z władzami miasta powinny 
odbywać się z poszanowaniem ich au
torytetu i zrozumieniem dla proble
mów ogólnomiejskich. Postanowiono

zatem wykorzystać dostępne drogi le
gislacyjne do wprowadzenia pod obra
dy Rady Miejskiej uchwały w sprawie 
zmian wysokości opłaty targowej.

Zwrócono również uwagę na ist
nienie w  obrębie targowiska tzw. sza
rej strefy gospodarczej. Stanowią ją  
osoby, które prowadzą działalność w 
sposób nielegalny. Przeważają tu ob
cokrajowcy, którzy, na co zwracają 
uwagę członkowie stowarzyszenia, 
niejednokrotnie handlują towarem 
polskim. Bywają przypadki, że ich 
ceny są niższe od cen hurtowych a 
nawet fabrycznych.

Zobowiązano zarząd stowarzysze
nia do wystąpienia do odpowiednich 
instytucji w tej sprawie.

W trakcie spotkań zapoznano się 
z planem realizacyjnym przyszłego 
targowiska oraz z projektem budow
lanym pawilonów handlowych, które 
mają na nim powstać. Podjęto rów
nież decyzję, że stowarzyszenie ucze
stniczyć będzie w organizacji (przy
gotowanie garderoby, sprzątanie dzie
dzińca zamku itp.) przedstawienia 
tetralnego “Trzej muszkieterowie”, 
które wystawione zostanie przez CS- 
TD w Legnicy 17 września w Zamku 
Piastowskim. Organizatorem tej im
prezy jest Jaworski Ośrodek Kultury.

A.M.

P@ziimwi$$ nas
0 z Łeby - stały Czytelnik R. Kowalik 
0 z Międzywodzia - Michał Trawicki
•  z Góiy Szybowcowej k. Jeżowa Sudeckiego - strażacy z Jednostki Ra

towniczo-Gaśniczej PSP z Jawora.
Serdecznie dzięku jem y za pam ięć.

W KOŁACH I SEKCJACH 
ZAINTERESOWAŃ JOK-u

1 w rześnia br. rozpoczęły dzia
łalność sekcje i koła zainteresowań 
JO K -u. Jaw orski K lub Taneczny 
“Roman”, który ma nowego opie
kuna- Leszka Mącznika, zajęcia bę
dzie miał podobnie, jak  w  minionym 
roku kulturalnym, w  poniedziałki, 
środy i piątki. Klub taneczny “ Ro- 
muś” spotykał się będzie w każdy 
wtorek i czwartek w godzinach 16- 
19. Opiekę nad tym klubem spra
wowali będą Adrian Kowalski i Iza 
Fecko. Zajęcia u p. G enowefy Pulst 
w  sekcji zabawki miękkiej odbywać 
się będą we wtorki i piątki w  godzi
nach 10-17. U czn iow ie ogniska 
muzycznego prowadzonego przez p. 
Urszulę Pokorę spotykać się będąw  
poniedziałki i czwartki w  godz 10- 
16. Młodzi adepci sztuk plastycz

nych będą mogli swoje zdolności 
doskonalić pod okiem mistrza Łu
kasza Morawskiego w każdy wto
rek i piątek w godz 17-20. Zajęcia 
prowadzone przez Jana Stelczyka 
dla m iłośników fotografii odbywać 
się będą we wtorki i piątki w godż 
17-19. Terminarz zajęć ogniska mu
zycznego które poprowadzi Maciej 
W olujewicz zostanie ustalony po 
dokonaniu naboru uczniów. N a ra
zie do ogniska przyjętych zostało 12 
chętnych; jes t jeszcze tylko kilka 
wolnych miejsc. (Zainteresowanych 
informujemy, że w Jaworze podob
ne zajęcia prow adzą jeszcze dwie 
szkoły prywatne: Leszka Krzyża- 
szkola gry na orgauach i gitarze C1S- 
M OL, tel 70-40-63, i Zygm unta 
Sucheckiego, Jawor, ul. Kolejowa

2 m.2 tel. 70-59-49, gdzie dodatko
wo można pobierać lekcje gry na 
elektronicznych instrumenlągh kla
wiszowych Roland, Yamaha, Korg 
i Casio, wspułpracujących z kom
puterami).

Z ajęc ia  chóru  “A lbertów ka” 
prowadzonego przez Ryszarda Ry
dza  o d b y w a ją  się  w e w to rk i i 
czwartki w  Albertówce. N atom iast 
zespoły muzyczne w spółpracujące 
z JO K-iem  próby będą miały przez 
cały tydzień w godzinach 16-20. 
Do końca września br. przyjm owa
ne sązapisy chętnych do innych kól 
i sekcji artysytycznych. Po zgłosze
niu się 15 chętnych JOK podejmie 
starania o zapew nienie instrukto
ra. Zapraszamy.

Józef Noworól

© KROK
@© TRAGEDII

31 sierpnia br. około godz. 
19 na 115 km autostrady do
szło do groźnej kolizji drogo
wej. Przybyli na miejsce poli
cjanci z KRP w Jaworze ustali
li, że w samochodzie ciężaro
wym Tatra z przyczepą urwał 
się zaczep, a wypełniona gry- 
sem przyczepa po kilkunastu 
metrach wywróciła się na jez

dnię. Na szczęście jadące za cię
żarówką pojazdy zdążyły w 
porę zahamować i w ten spo
sób uniknęły zderzenia. Jak 
nam powiedział komendant 
KRP w Jaworze nadkomisarz 
Sławomir Marszałek, ruch na 
tym odcinku był wstrzymany 
przez 4 godziny.

(wm)

H©żlcftacl jazdy

(odjazdy ze stacji Jaw or)
O Jaworzyna - Legnica - 5.49 
O Kamienice - Legnica - 6.57 

(kursuje w dni robocze) 
0  Legnica - Jaworzyna - 8.44 
© Katowice - Legnica - 10.36

0  Kamieniec - Legnica - 13.41 
0 Legnica - Katowice - 15.21 
0 Legnica - Jaworzyna - 16.23 
0 Kamieniec - Legnica - 17.06 
0 Jaworzyna - Legnica - 19.30 
0 Legnica - Jaworzyna - 20.55

fHIAfe łO D ZIN Ę
Po opublikowaniu notatki pt. jak napisaliśmy. Dodał również, że 

“Spadł i się utopił” odwiedził na- jeszcze przed sekcją zwłok został 
szą redakcję p. Ryszard P. i poin- rozpoznany przez rodzinę (2 cór- 
formował, że denatem był 50-let- ki). Za nieścisłość przepraszamy, 
ni Ignacy M. Nie był on samotny, (wm)

Muzeum zaprasza
Muzeum Regionalne w Jawo

rze uprzejmie zaprasza do swo
jej siedziby przy ul. Klasztornej 
6. Nasza placówka mieści się w 
późnogotyckim zespole pokla- 
sztornym oo. bernardynów. Poza 
wspaniałą architekturą zachowa
ły się tu liczne malowidła naścien- 
ne w części klasztornej: fragment 
“Ostatniej wieczerzy”, “Upadek 
pod krzyżem”, oraz “Stygmaty- 
zacja św. Franciszka”. W koście
le można obejrzeć cykl przedsta
wień “Męki Pańskiej” ujętej w 
kwatery (ściana pld.) oraz św. 
Bernardyna nad lukiem tęczo
wym. Polichromie sklepienia pre
zbiterium mają charakter orna
mentalnych wici roślinnych. Na 
sklepieniach widoczne są odkryw
ki sondażowe, wskazujące obe
cność malowideł ściennych. Wszy
stkie materiały datowane są na 1 
poł. XVI w'. Na ścianach czoło
wych naw bocznych zostały nama
lowane ok. poł. XVII w', ozdobne 
ołtarze. Późnośredniowieczna ar
chitektura oraz polichromie z XVI 
i XVII w. to niewątpliwa atrak
cja dla zwiedzających.

Zapraszamy Państwa do Mu
zeum od środy do niedzieli w go
dzinach od 10 do 16 (czas zimo
wy). Na uwagę zasługują wysta
wy stale:

© Izba ludowa okolic Jawora,

•  Wojewódzka wystawa ło
wiecka “Darz Bór”,

•  “Z dziejów jaworskiej lito
grafii”,

0 “Galeria malowideł ścien
nych i śląskiej sztuki sakralnej”, 

Ponadto proponujemy zwie
dzanie wystaw czasowych:

0  Ostatnie 50 lat w Jaworze, 
0 Portret w malarstwie polskim 

X1X/XX w.- ze zbiorów Muzeum 
Narodowego we Wrocławiu,

0 Wystawa konkursowa “Ma
lowniczy Jawor”.

Szczególnie polecam Państwu 
wystawy czasowe, które będą czyn
ne do 15 września 1995 r. Na te
mat nowych propozycji wystaw 
zostaniecie Państwo powiadomie
ni w następnym numerze. Szko
łom proponujemy lekcje muzeal
ne z udziałem eksponatów. Tema
tykę lekcji można uzgodnić w 
dziale zbiorów Muzeum Regional
nego. Przygotowujemy lekcje hi
storii sztuki polskiej, technik pla
stycznych, historii Jawora. Do 
udziału w lekcjach muzealnych za
praszamy chętnych z przedszkoli, 
szkół podstawowych i średnich.

Wszystkim zainteresowanych 
kulturą, sztuką i historią poleca
my zwiedzanie Muzeum Regio
nalnego w Jaworze. Życzymy wie
lu przeżyć natury estetycznej.

Barbaro Skoizylas-Stadnik

€© s remontem ©lic?
Problem remontu kapitalnego ulic 

Narutowicza i Wieniawskiego jest 
stary jak  świat. Postulowali ich na
prawę mieszkańcy jeszcze za poprze
dniej Rady. Obietnice rychłego zała
twienia tej sprawy składali kandyda
ci na radnych oraz urzędnicy miejscy 
i pracownicy DODP Wrocław. Wszy
stko szło dobrze i, jak  informowali
śmy naszych Czytelników, roboty mia

ły rozpocząć się w lipcu br. Jednakże 
do tej pory wszystko stoi w miejscu. 
Co jest lego przyczyną- dopytują się 
mieszkańcy i kierowcy jeżdżący tam
tymi ulicami: brak środków czy wy
konawcy?

Czekamy na informacje od osób 
odpowiedzialnych za ten stan rze
czy.

lam



szpitalu  “ Bursa” w Rzeszowie, następ
nie przebyw ał w  niew oli, z której zo
stał zw olniony z pow odów  zdrow ot
nych. W latach 1942-1944 byl żołn ie
rzem “BC h” . Po w ojnie, od roku 1946 
pracow ał w adm inistracji państwowej 
w  Jaw orze. O becnie je s t na em erytu
rze i bierze aktywny udział w życiu spo
łecznym. Jest członkiem zarządu Towa
rzystw a M iłośników  Jaw ora, ZK RP i 
BWP. Jest znanym poetą  ludowym. Po
siada wiele odznaczeń i wyróżnień, jak 
np. K rzy ż  P a r ty z a n c k i, m edal “ Za 
U dział w  W ojnie Obronnej 1939 r.” , 
K rzyż Oficerski OOP i wiele innych.

1 września nad ranem przeciągłe 
złowróżbne wycie syren zbudziło m ie
szkańców wszystkich niemal większych 
miast polskich. W ślad za wyciem syren 
usłyszano warkot silników samoloto
wych i huk bomb. Wojna się zaczęła, 
choć nikł jej nie wypowiedział.

w 1921 roku w  W itebsku. Przed w ojną 
mieszkał w Warszawie. 2 września 1939 
r. w wieku 18 lat zgłosił się do obrony 
Warszawy jako ochotnik i 3 września do
stał przydział do 22 pp, do kompanii 
ckm. Walczył do kapitulacji stolicy, na
stępnie przebywał w niewoli niem iec
kiej w Błoniu k/Warszawy. Z  obozu zo
stał zwolniony jako  inwalida. W latach 
1942-1943 przebyw ał w w ięzieniu w 
W arszawie i Siedlcach, jako podejrza
ny o sabotaż. W czasie łapanki ulicznej 
w  W arszawie został złapany i wywie
ziony do N iem iec do...Bolkowa, gdzie 
przebywał do 5 maja 1945 r. Po wojnie 
pracowabw różnych zakładach w Jawo
rze, ostatnio w PZZ. Działał społecznie 
w  organizacjach kombatanckich. Uho
n o ro w an y  w ie lo m a o d zn acz en iam i 
i dyplomami. Obecnie jako emeryt mie
szka w  Jaworze.

A lb e r t K us s. W ojciecha, ur. w 
1914 roku w Rudnej. Do wojska został 
powołany w 1938 r. do 52 pp w Z ło
czowie. Od 1 w rześnia brał udział w 
wojnie obronnej jako celowniczy m oź
dzierza w  w alkach okolicy  Stalow ej 
Woli, Skarżyska Kam iennej; pod liżą  
dostał się do niewoli. Został um ieszczo
ny w  Stalagu VIII A w G”rlitz (Zgorze
lec), następnie w  Stalagu XII B. 15 mar-

W obronie granic Rzeczypospolitej 
Polskiej stanęło niespełna 1.000.000 żoł
nierzy zorganizow anych w  7 arm ii. Siły 
były n ierów ne, pom im o to żo łn ierze 
w rześnia starali się w ykonać niew yko
nalny wówczas obow iązek obrony Pol
ski. '■

K iedy nasi żołnierze toczyli śm ier
telny bój na zachodzie, 17 w rześnia - 
wzorem  N iem iec - Zw iązek Sowiecki 
przystąpił do realizacji tajnego układu, 
dokonując inwazji na całej wschodniej 
granicy Polski. Pom im o bohaterskiej 
postaw y naszej arm ii, nie była ona w 
stanie^zatrzymać agresorów  z  Zachodu 
i W schodu. Pod naporem  w ojsk  n ie
mieckich i radzieckich władze z częścią 
w ojska opuściły  kraj. Dobiegła końca 
krótka, ale krw aw a kam pania w rześnio
wa. Załam ały się fronty.

W czasie w ojny obronnej w  1939 r. 
poległo i zostało rannych około 100.000 
żołnierzy polskich. Do niew oli dostało 
się około 630.000, w  tym do sow iec
kiej 230.000 żołnierzy. N iem cy rów nież 
zapłacili za agresję w ysokącenę: 91.000 
poległych i ciężko lub lżej rannych, 600 
samolotów, prawie 1.000 czołgów.

Różne były drogi żołnierzy po kam
panii w rześniow ej. Znaczna ich część 
wojnę przeżyła w  obozach jenieckich na 
terenie N iem iec. Część została deporto
w ana do ZSRR. T ragiczny los spotkał 
oficerów  polskich, którzy dostali się do 
niew oli radzieck iej. Już na p o izą tk u  
1940 r. w iększość z  nich zastała w  be
s t ia ls k i  sp o só b  ro z s tr z e la n a  p rz e z  
N K W D  w  K atyniu, O staszkow ie i Sta
robielsku. Ci, co przeżyli - gdy tylko 
nadarzyła się okazja - zgłosili się do ar
mii gen. Andersa, organizowanej na te
renie ZSR R  na m ocy porozum ienia po
m iędzy rządem  radzieckim  a rządem  
polskim  gen. W. Sikorskiego w  Londy
nie. Inni, którzy nie zdążyli lub którym 
to uniem ożliw iono, poszli później do 
W ojska dolskiego organizow nego przez 
gen. Z. B erlinga. Byli rów nież  tacy, 
którzy uniknęli niewoli, w racali do do
m ów  i w łączali się do ruchu oporu w  
oddziałach partyzanckich AK, BCh, AL 
i innych.

Żołnierze września - pierwsi obroń
cy naszej O jczyzny w  1939 r., s ą  ludź
mi skromnymi. To zw yczajni obyw ate
le naszego m iasta. Zanim  osiedlili się w  
Jaworze, mieli za sobą  trudne lata po
bytu w  obozach i łagrach. Setki, a nie
kiedy tysiące kilom etrów  szlaków  bo
jow ych. Każdy z nich na szlakach bojo
wych pozostaw ił w ielu kolegów  i bli
skich, którzy spoczyw ają na licznych 
cm entarzach w ojennych, często w  bezi
miennych mogiłach, w  leśnych ostępach. 
W rześniow cy to dziś ludzie w  bardzo 
podeszłym  wieku, podupadli na zdro
w iu - sterani przeżyciam i wojennym i i 
pracą po wojnie przy odbudow ie kraju.

W Kole Miejskim ZKRP i BWP ak
tualnie jest 48 byłych żołnierzy września 
1939 r. 3 z nich nie ukończyło 75 lat, 19 
jest w  wieku 76-80 lat, 22- od 81 do 85 lat; 
najstarszych, powyżej 85 lat, jest 3. Oto 
kilka krótkich biografii niektórych z  nich.

A leksa n d e r C h a ry to now iczs. Ale
ksandra, ur. w 1915 roku w  Jalno. W 
kw ietniu 1938 r. został pow ołany do 
służby wojskowej w 14 pp w e W łocław
ku. Od I września 1939 roku byt w  War
szawie, brał udział w je j obronie do 29 
września. W okresie wojny przebywał 
w  niewoli niem ieckiej, następnie został 
skierow any do pracy przymusowej na 
terenie Niem iec. W grudniu 1946 roku 
przyjechał do Jaw ora i pracował cały 
czas w  FW M  w  Jaw orze do roku 1980 
jak o  kierow ca. O becnie przebyw a na 
em eryturze i m ieszka w Jaworze.

R yszard  E m ilian F ra nkow sk i, ur. 
w  1919 roku w  Warszawie. Bral udział 
jako ochotnik w kampanii wrześniowej. 
Po jej zakończeniu wrócił do Warszawy. 
W krótce wstąpił do ZWZ, następnie do 
AK. Jako akowiec brał udział w  Powsta
niu Warszawskim. Odznaczony Krzyżem 
A K , m edalem  “Za U dział w W ojnie 
Obronnej 1939”, oraz innymi odznacze
niami. Obecnie jest emerytem, jako in
walida wojenny. Mieszka w  Jaworze. Jest 
działaczem ZHP, pełni funkcję przewo
dniczącego Harcerskiego Kręgu Senio
rów.

J ó z e f  Z ię te k  s. M ich a ła , ur. w 
1916 w H adynów ce. W kam panii w rze
śniow ej brał udział jako  żołnierz 17 pp 
z  R zeszow a w ram ach arm ii “ K arpa
ty” . 12 w rześnia w walce na bagnety 
został ciężko  ranny. L eczony był w

Ja n  Lew icki s . Grzegorza, ur. 1913 
roku w Temeszowie. Przed w ojną peł
ni! służbę w Straży Granicznej na grani
cy ze Słowacją. Z dniem 1 w rześnia zo
stał wcielony do I pułku strzelców  pod
karpackich w Zakopanem . Jego szlak 
bojowy w walkach opóźniających za
wiódł go ąż  do Sądow ej W iszni pod 
Lwowem, gdzie dostał się do niewoli 
niem ieckiej. Kiedy znalazł się w Prze
myślu, udało mu się zbiec i wrócił do 
Skarżyska K am iennej. W m aju 1945 
roku przyjechał do Paszowic. Pracował 
w GS “SCh”, następnie w PRN, do eme
rytury w 1973 roku. Odznaczony me
dalem  “Zasłużony na Polu Chw ały” i 
medalem “Za Udział w Wojnie Obron
nej 1939 roku”, Krzyżem Kawalerskim 
OOP, Złotym  K rzyżem  Z asługi, oraz 
innymi medalami i dyplomami. Obecnie 
je s t emerytem i m ieszka w  Jaworze.

Ja n  Długołęcki s. M ariana, ur. w 
1917 r. w  Dąbrowie. ,

Przed w o jną  p racow ał w  Lasach 
P aństw ow ych w L ucku. 10 styczn ia  
1939 roku został pow ołany do wojska. 
Służył w sam odzielnej kom panii radio- 
w o-telefonicznej 13 DP w Równem . 
Szlak bojow y w 1939 r. rozpoczął pod 
Bydgoszczą, przez Tomaszóvv M azo
wiecki dotarł do Polanicy. Po zakoń
czen iu  kam panii udało  mu się u jść  
przed n iew olą i wrócił do Kiwerc. W 
czerw cu 1945 r. przyjechał do Jaw ora. 
Pracował w urzędach rolnych PRN do 
1979 r., do em erytury . Za sum ienną 
pracę otrzym a! w iele w yróżnień, m ię
dzy innym i K rzyż K aw alerski OOP. 
Obecnie je s t em erytem  i m ieszka,w  Ja
worze.

1909 r. w  Plasku Grodzkim .
C zynną służbę odbywał w W arsza

wie i Czerkasach na W ołyniu. W 1939 
roku, 15 sierpnia, został w cielony do 3 
kompanii I batalionu intendentury i wraz 
z jed n o stk ą  trafił w  lasy kolo Mińska 
M azow ieckiego. Tam naw iązano kon
takt bojow y z nieprzyjacielem  i dalej 
przem ieszczał się w  w alkach w rejon 
Chełm a Lubelskiego. Tu 28.09. dostał 
się do niewoli. Z niewoli uciekł i wrócił 
do domu. Po wojnie w 1946 roku osie
dlił się w Jaw orze. Pracow ał w jaw or
skich zakładach pracy, a ostatnio, przed 
em eryturą, w JZChG “ Pollena” , w 1974 
roku przeszedł na em eryturę. Obecnie 
mieszka w Jaworze.

Podobne biografie m ają pozostali 
żołnierze września:

W aldem ar Biały, Stanisław Bar, Józef 
Broczkowski, Stanisław Dzikowski, Ja n  
[Jankiewicz, Jan  l loluń, Bronisław Ha- 
biak, M arian Jankow ski, Tadeusz Kolen
da, Tadeusz K rupień , R udolf K arku t, 
Bolesław Kobielarz, Rocli Kornet, Michał 
Kwapisza, W ładysław K tncra, Leon Le
mański, Zbigniew Lech, Franciszek Łem- 
picki, Kazimierz Łapczyński, Jan  Mirow
ski, A ndrzej Mokrzycki, Wojciech Ma- 
kue, Michał Poddubiccki, Jan  Paszkie
wicz, W ładysław  Paw lik, F ranciszek  
Pierzchała, Kazimierz Pecura, Ja n  Sadu- 
ra, Witold Szychcr.JózcfSokolowski, Jan  
Skowron, Ludw ik Solek, W ładysław Si- 

’ tek, Piotr Wieliczko, Józef W ojkewoda, 
Ja n  Zapaśnik, Eugeniusz Zajęć, Stani
sław Żyliński.

Kombatanci są  oszczędni w  relacjach 
o swoich czynach w czasie wojny. Uwa
żają, że nic nadzwyczajnego nie robili, 
spełniali tylko swój patriotyczny i oby
w atelski obow iązek w obec Ojczyzny. 
Warto, aby na ich postawach wzorowała 
się nasza m łodzież służąc na co dzień 
sobie i Ojczyźnie.

Przewodniczący komisji ds. 
tradycji kombatanckich 
Władysław RybczyńskiA ntoni B aczm ańsk i s. Jana, ur. w 

1912 roku w  Sokoln ikach  k/Lw ow a,

w  S tanisław ow ie. W kam panii w rze
śniowej brat udział do 25 w rześnia 1939 
roku. W czasie okupacji przebywał w 
Sokolnikach. 8 sierpnia został wcielony 
do 15 pp II AWP w  Żytom ierzu. Ze 
sw oją jednostką  przebył szlak bojowy 
od Łukowa przez Łódź, Poznań, Pilę, 
W rocław do Drezna. Około 28 kw iet
nia jego pułk został okrążony, a on- ran
ny. W szpitalu przebywał do końca woj
ny. Od 1946 r. m ieszka w  Jaworze. Pra
cował w  Cukrowni, później we własnym 
gospodarstwie. Obecnie m ieszka w Ja
worze.

ca 1945 roku obóz został wyzwolony 
przez wojska amerykańskie. Po wyzwo
leniu wstąpił do Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie. W lipcu 1946 roku wrócił 
do kraju. W Jaw orze je s t od 1947 r. 
O statnio pracow ał w  FNR jako  hydrau- 
lik-spawacz. Odznaczony m edalem “Za 
Udział w Wojnie Obronnej 1939 roku” . 
Mieszka w  Jaworze.

gdzie mieszkał przed wojną, a pracował 
we Lwowie. 27 sierpnia 1939 r. został 
zm obilizow any do 19 pp we Lwowie, 
który natychmiast został przetransporto
w any w  okolice K utna. Pod Kutnem 
walczył jako cekaemista. 13 września 
został ciężko ranny w nogę i um ieszczo
ny w  szpitalu  polowym w Gostyninie, a 
później w  Kutnie. W grudniu 1939 roku 
wrócił do dom u do Sokolnik jako inwa
lida. Od 1941 do 1944 był żołnierzem 
“B C h” . Po wojnie osiedlił się w  Jawo
rze i .pracował w JZChG “Pollena” do 
em erytury. O dznaczony m edalem “Za 
Udział w  W ojnie Obronnej 1939 roku” 
oraz Krzyżem Batalionów  Chłopskich” .

* Stanisław  R óżaks. W ojciecha, ur. 
w  1909 r. w  Sokolnikach k/Lwowa. I 
września został zmobilizowany do 48 pp
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Nielotny ptak kojarzy się nam zwykle z 
niedołężnym pisklęciem lub egzotycznymi 
strusiami czy też pingwinami. Tymczasem  
znane każdemu myśliwemu dzikie kaczki, już 
jako ptaki dorosłe, co roku na pewien czas 
pozbawione sq całkowicie zdolności lotu. 
Przyczynq tego zjaw iska jest zm iana piór, 
czyli p ierzenie, które w  tej grupie ptaków  
przebiega w  szczególny sposób.

Kaczki pierząsię dwa razy w  ciągu 
roku. Jesienna wymiana piór, dzięki 
której kaczory uzyskują piękną szatę 
godową, nie obejmuje piór położonych 
na skrzydłach. Natomiast pierzenie let
nie jest całkowite - następuje wymiana 
piór okrywowych, która u kaczorów pro
wadzi do uzyskania wyglądu podobne
go do samicy, oraz lotek, czyli piór dzię
ki którym ptaki latają. U większości 
gatunków ptaków lotki wymieniają się 
kolejno w czasie pierzenia i ptak przez 
cały rok zdolny jest do lotu. U kaczek 
wszystkie lotki gubione są prawie jed
nocześnie, bo w ciągu około dwóch dni. 
Nowe lotki zaczynają rosnąć zaraz po 
wypadnięciu starych. Na początku mają 
postać tak zwanych palek. Rozwijające 
się pióro jest otoczone w tym stadium 
niebieskosiną pochewką. Dopiero po 
pewnym czasie zaczynają się rozwijać 
chorągiewki i pióra zaczynają przybie
rać właściwy kształt. Rosnące lotki mają 
za małą powierzchnię i są zbyt giętkie, 
aby ptak mógł przelecieć choćby krótki 
dystans. Nielotność powodowana wy
mianą lotek trwa trzy do czterech tygo

dni. W tym okresie myśliwi nazywają 
kaczki niclotami. Miejsca, w których 
kaczki spędzają okres nielotności, mu
szą charakteryzować się szczególnymi 
cechami. Kaczki właściwe, takie jak np. 
krzyżówka, cyranka czy plaskonos, wy- 
magająterenów niedostępnych dla dra
pieżników i mało penetrowanych przez 
ludzi. Konieczne jest także występowa
nie odpowiedniego pokarmu i suchych 
miejsc izolowanych od lądu, na których 
kaczki suszą i natłuszczają upierzenie. 
W okresie pierzenia bowiem zapotrze
bowanie na pokarm jest większe i na
wet na terenach z obfitym żerem nielot
ne kaczki tracą na wadze.

Miejsca pierzenia się kaczek wła
ściwych to rozległe trzcinowiską łany 
innej roślinności lub zarośla wierzbowe, 
położone na płytkiej wodzie i dobize izo
lowane przed drapieżnikami. W czasie 
nielotności zmienia się zachowanie ka
czek. Jeszcze przed rozpoczęciem zmia
ny piór kaczory zbierają się w  duże sta- 
d ą  natomiast samice częściej pozostają 
samotne lub tworząjedynie niewielkie 
grupki. Kaczki w tym czasie prowadzą

bardzo skryły tryb życia. Zaskoczone 
przywarowująwzaroślach i często ucie
kają lub nurkują dopiero spod samych 
nóg. Niepokojone lub zagrożone przez 
drapieżniki potrafią przenosić na odle
głości większe niż kilometr. Miejsc nic- 
lotności dla kaczek w okresie nielotno
ści jest niewiele, a na pewno mniej, niż 
terenów, na których występują one w 
pozostałych okresach roku. Kaczory 
mąjąokres nielotności głównie w czerw
cu, lipcu i sierpniu. Natomiast samice 
dopiero po wyrośnięciu młodych, od lip- 
ca do końca września, a czasami jeszcze 
wpaździemiku. Kaczki, które tracą lęgi, 
pierząsic wcześnie, razem z kaczorami; 
te, którym udaje się wyprowadzić mło
de, dopiero po ich odchowaniu.

Jakże nasz Jan uparty! Nikt go 
nie przekona,

Polować na mgacza nie chce się 
ośmielić.

- W tym ma słuszność zupełną - 
tzecze jego żona -

Mógłby kiedy przepadkiem sam 
siebie zastrzelić...

•  • •
1 znów comczne święto - tyko- 

wisko!
Dla niego myśliwy poświęcić 

gotów wszystko:
Cieplutkie domowe ognisko 
I upojne noce z żoną 
(Trochę ju ż zniecieipliwioną)
I urlop na Adriatykiem,
Byłe tylko spotkać się z  bykiem

Zbigniew Bednarek

W tym samym zakładzie

Umowa o pracę 
a umowa o dzieło

Czy pracownik, zatrudniony w 
zakładzie pracy na tzw. umowę o pra
cę może poza normalnym czasem pra
cy podjąć się wykonania dzieła w  ra
mach dodatkowej umowy o dzieło, o 
tematyce zbliżonej do obowiązków 
wykonywanych w ramach umowy o 
pracę?

Przepisy prawa pracy nie zabra- 
niająpracownikowi zawarcia umowy 
o dzieło w przypadku, gdy zatrudnio
ny jest na zasadach umowy o pracę.

Istotne jest natomiast, aby wykona
nie czynności objętych umową o dzie
ło nie kolidowało z obowiązkami za
wodowymi, wynikającymi ze stosun
ku pracy. Jest to możliwe do pogo
dzenia np. w  sytuacji, gdy pracownik 
po wykonaniu podstawowych zadań 
wynikających z umowy o pracę- wy
konuje czynności o innym charakte
rze i w  innym czasie.

Jeżeli jednak w  ramach umowy o 
dzieło pracownik będzie wykonywał

czynności tożsame lub podobne do 
tych, które wykonuje codziennie w ra
mach obowiązków służbowych, może 
to być powodem poważnych wątpliwo
ści. W takiej sytuacji lepiej skorzystać 
z możliwości, jakie daje przepis kode
ksu pracy mówiący o pracy w godzi
nach nadliczbowych: zgodnie z art. 133 
praca, wykonywana ponad normy cza
su pracy, ustalone zgodnie z przepisa
mi kodeksu pracy, stanowi pracę w go
dzinach nadliczbowych.

ABSOLWENCI
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Klasa IVa
• wy<h. Zbigniew Skrzypczyk

Sylwester Bobowski, Adriana Drąż- 
kiewicz, Elżbieta Garcarek, Jacek Grze
lak, Jolanta Habiak, Renata Iwanowską 
Adrian Karczewicz, KrzysztofKowczur, 
Małgorzata Kozłowską Mariusz Mar
chewka, Edyta Męczywór, Mirosław 
Nowaczyk, Pacholarz Joanna, Daniel 
Pańczak, Bożena Pisarewicz, Arkadiusz 
Postula, Grzegorz Prukop, Gracja Ra- 
dzio, Anetta Ratajczak, Anetta Salwą 
Aleksandra Siewicka, Iwona Sypniew
ska, Grzegorz Szmit, Małgorzata Ślęcz- 
ka, Dorota Śliwa, Magdalena Świder
ska, Marek Załuski.
Klasa IVb
• wych. Tamara Bronka

Waldemar Bezeg, Iwona Biela, 
Aurelia Czarnul, Dariusz Drżał, Prze
mysław Dygas, Katarzyna Dzikowicz, 
Daria Grudzińska, Monika Janiak, Mo
nika Korybska, Justyna Kowalik, Krzy
sztof Kupczyk, Sławomir Marcisz, Da
riusz Mącznik, Andrzej Nogą Agnie
szka Pawlaczek, Izabela Podgórską Mo
nika Rębisz, Donata Rzepką Anna Szaj- 
nar, Piotr Walusiak, Izabela Winiarska, 
Anetta Winkler, Aldona Worończak, 
Monika Zwolska.
Klasa IV<
• wy<h. Mirosława Bobrowska

Anetta Adamska, Adam Benice- 
wicz, Marzena Bluszczy kiewicz, Anet
ta Borowiecka, Katarzyna Derkacz, Oli
wia Huras, Maciej Kasprzyk, Joanna 
Kulpa, Aleksander Kwiatkowski, Ma
ria Macowicz, Monika Marecka, Mał
gorzata Matias, Paweł Mieloch, Sabina 
Nabrzuchowska, Paweł Ordon, Elżbie
ta Orłowska, Monika Pawlaczek, Joan

na Pruszyńska, Joanna Pytkowska, 
Adam Raczyński, Agnieszka Rajcza- 
kowska, Ewa Rebizak, Lidia Repech, 
Monika Skołd, Edyta Sobczyk, Maciej 
Srokowski, Anetta Szywilewska, Bar
bara Świątkowską Dominika Tamiołą 
Sabina Tomaszewską Iwona Tymczy- 
szyn, Izabela Wencko.
Klasa IVd
• wy<h. Maria flsłamowicz

Dorota Aniśkiewicz, KatarzynaBia- 
łek, Małgorzata Cielecka, Małgorzata 
Delikatna, Małgorzata Drzewiecka, 
Anna Gabrych, Magdalena Gerasimo- 
wicz, Renata Grala, Wioletta Jaworską 
Barbara Jutkiewicz, Małgorzata Kaw- 
czyńska, Aneta Korybska, Beata Kro- 
czak, Anna Kurp, Marzena Mała, Ber
nadetta Markowska, Anna Michalak, 
Agnieszka Midziak, Justyna Pietruszką 
Monika Podhorodecka, Dorota Popio
łek, Anna Potrepko, Agnieszka Tatur, 
Katarzyna Wachal, Wioletta Wójcik, 
Anita Wrońską Beata Zacharków, Mał
gorzata Zarębska, Agnieszka Zdziech, 
Anetta Ziomek, Jolanta Żelezik.
Klasa IVe
• wyth. Natalia Łubańska

Monika Augustyńska, Agnieszka 
Baś, Magdalena Buczak, Piotr Czarnik, 
I Irankowska Izabela, Jarosław Jachym, 
Paweł Klimczyk, Renata Kosz, Adam 
Kubusiak, Monika Kuc, Izabela Kulik, 
Iwona Kurek, Grzegorz Leja, Joanna 
Lemańską Edyta Madurską Piotr Mi
dziak, Agnieszka Morawska, Karina 
Mozol, Anna Mrowińska, Monika Nie- 
dźwiecka, Małgorzata Olejnik, Anna 
O rłow ska, M agdalena Petrow icz, 
Agnieszka Rula, Anna Siendzielorz, 
Rafał Stupnicki, Daniel Śmiłowski.

Spesdisi § darowizny
25 sierpnia br. weszła w życie u sta

wa o spadkach i darow iznach. Zgodnie z 
nią wzrosły kwoty w olne od podatku.

Spadek I ub darowizna otrzymane od tzw. 
osoby z pierwszej grapy podatkowej (najbliż
szo rodzina- małżonek, dzieci, rodzeństwo i 
rodzice) do kwoty 6 100 nowych złotych są 
wolne od podatku. Spadek lub darowizna od 
osoby zdrugiej grupy podatkowej (od dalszych 
krewnych- zstępni rodzeństwa, rodzeństwo ro
dziców, zstępni i małżonkowie pasierbów, 
małżonkowie rodzeństwa i rodzeństwo mał
żonków, małżonkowie innych zstępnych, mał
żonkowie rodzeństwa małżonków) są zwol
nione od podatku, jeśli ich wartość nie prze
kroczy 4600 nowych złotych. Spadek lub da
rowizna od osoby z trzecie j grupy podatkowej

(nie należącej do dwóch poprzednich grup) są 
zwolnione od podatku, jeśli ich wartość nie 
przekracza 3013 nowych złotych.

Niższe są  też stawki podatkowe: wy
noszą nie więcej niż 7 proc. w pierwszej 
grupie, 12 proc. w drugiej i 20 proc. w trze
ciej grupie podatkowej. Korzystne są  zmia
ny dla osób dziedziczących mieszkania- bez 
podatku możemy teraz objąć mieszkanie czy 
dom o powierzchni nie przekraczającej 110 
m kw. Jeżeli są większe, podatek zapłacimy 
od nadwyżki ponad owe 110 metrów.

Bez podatku dziedziczy się teraz firmy 
rodzinne, pod warunkiem, że przejętą fir
mę będziemy prowadzić, i to w stanic nie 
pogorszonym, przez pięć lat. Inaczej fiskus 
naliczy podatek...

prorok czy szarla tan ?  (3 )
Zrozumienie właściwego sen

su przepowiedni Nostradamusa 
sprawiało i sprawia jeszcze wiele 
trudności. W pewnych jednak przy
padkach czterowiersze sq czytelne 
nawet dla mało wtajemniczonych.

Wizjoner z Salon przepowie
dział wielkq serię konfliktów i nie
szczęść, które majq dotknąć Ziemię 
między rokiem 1995 a 2004. Ma 
się spełnić proroctwo o wielkim za
truciu wody, prawdopodobnie che
micznym, po licznych atakach woj
skowych. Do pewnego momentu 
ratunkiem będzie gotowanie 
wody, ale w miarę upływu czasu 
sytuacja stanie się coraz bardziej 
tragiczna...

W czterowierszu 62 z Centurii 
IX zawarta jest sugestia, że jakiś 
szaleniec, w dniu 3 października 
(rok, niestety, jest nieodczyływal- 
ny), dokona ataku chemicznego, 
powodujqc panikę i śmierć. Tym 
szaleńcem ma być pseudomesjasz.

kierujqcy jakqś sektą. Może to być 
zapowiadany w wielu religiach i 
przez Nostradamusa trzeci ANTY
CHRYST, za przyczynq którego 
krew będzie spływać ulicami i roz
lewana będzie nawet w kościołach. 
Ten fałszywy zbawiciel służqcy 
Księciu Ciemności spowoduje wie
le nieszczęść, zniszczeń, i sprowa
dzi część ludzkości na drogę złq i 
potępienia. Jego panowanie prze
widziane jest na przełom wieku, 
gdzieś około roku 2000. Podanie 
dokładnej daty jest niemożliwe, 
gdyż odczytywanie poszczególnych 
czterowierszy pisanych tamtym 
szesnastowiecznym językiem 
sprawia pewne kłopoty interpre
tacyjne. Jest jednak niemal pew
ne, że wojenne zawirowania, klę
ski i nieszczęścia potrwajq około 
27 lat, jak pisze Nostradamus: 
"Czerwony grad, woda, krew i cia
ła pokryjq ziemię..."

Z.R.

to 1 owo



D ośw iadczeni księgowi
usługi księgow e  

w szerokim zakresie 
włącznie z pełną księgowością

Jaw o r, ul. Rapackiego 19 E/3 , tel. 70-43-82, 
w  godz. 15.00 -i- 18.00

278r-95

Kasyno nr 2
ul. Armii Krajowej 2 

Gospodarstwa Pomocniczego KWP w Legnicy 
przy KRP w Jaworze

zaprasza
na tanie śniadania, obiady i kolacje 

w godz. 9.00-21.00 
Organizujemy także bankiety 

i przyjęcia do 60 osób.

Zapraszamy

KANTORY
WYMIANY WALUT
—  G  A  N  T -

□ Jawor, ul. LegmScS^g - tel. 70-21-35
□ Legnica, R yne^  2 8 Vte)L 5 6 -5 6 -8 3 , 5 2 -3 8 -7 2
□ Legnicą, pl. Klasztorny (pAwilon)
□ Wrocław, Ryri^k 2 7 ^ t^ l.  302-09 , 44-14-89
□ Wałbrzych, ul. udańskal^o - tel. 226-47
□ Dzierżoniów, R yneic~50- tel. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60

243r-95

- KOMPUTERY DRUKARKI
- TELEFONY TELEFAKSY
- TELEWIZORY 

MAGNETOWIDY KAMERY
- ZESTAWY WIEŻOWE.

RADIOMAGNETOFONY 
RENOMOWANYCH FIRM KRAJOWYCH 

1 ZAGRANICZNYCH 
ZA GOTÓWKĘ 1 NA  RATY

O FER V ]E SKLEP

‘‘S A L O l s T S . C .
59- 400 Jawor, ul. M oniuszki ^

(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej)
Teł. 70- 54- 7$

248r-95

Zarząd miasta Jawora
ogłasza

II przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż nieruchomości 
zabudowanej budynkiem warsztatowo-magazynowym  

o pow. 856,74 m.kw. przeznaczonej na działalność 
usługowo-handlową, położoną w  Jaworze w  obr. nr 5 - Przedmieście 

przy ul. K. Szymanowskiego 13 na działce oznaczonej mumerem 
geodezyjnym 98/9 o pow. 4108 m.kw., wpisaną w KW 12235.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 60.000 zł w  tym podatek 
VAT 7.814,65 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 22.09.1995 r. w  siedzibie Urzędu Miejskiego 
w  Jaworze, Rynek 1, sala nr 20 o godz. 12. • 

Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w  
wysokości 20% ceny wywoławczej, najpóźniej w  dniu przetargu do 
godz. 10 w  kasie Urzędu Miejskiego lub na konto Urzędu Miejskiego 

w  Jaworze Nr 39651-749-224 PKO BP Jawor.
W płacone w adium  zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia.

Cenę nabycia rów ną cenie osiągniętej w  przetargu w płaca się najpóźniej w 
dniu zaw arcia umowy notarialnej.

Uchylenie się uczestnika, który w ygrai przetarg od zawarcia umowy 
spow oduje przepadek w płaconego wadium.

Cudzoziemcy mogą uczestniczyć w przetargu, jeżeli posiadają zgodę 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na nabycie nieruchomości. 
Szczegółowych informacji udziela Wydział Geodezji Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa, pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36. 
Organizator zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu w  całości 

lub części bez podania przyczyny.

c i a k t a b

Usług
' ' p ć g t f a c b ó m i c f i

Teresa N IJAKA 
& Jan KARŁO,

u l. ^ z p lŁ a lh / i  13 
(p rzy  '])voscklortum ),

Ul. 70-54-44 i 70-30-14 n>cu>. 32 
cb 7,oo-16.00, Łcl. bom. 70-22-62  
po gobz. 16.00, Łoi. bom. 70-54-35  
po gobz. 16.00, Łoi. bom. 70-66-60  

po gobz. 16 .00.
__________________________ 8r-95

(również z zajęciami 
przepisów)

Władysław TYRCZ
Jawor

ul. Witosa l D/IO, 
teł. 70-48-86

^ _____________________ 276r-9^

Kierownictwo 
Kursu 

Eksternistycznego
Z z a k r e s u

Liceum Ogólnokształcącego 
dla D orosłych

ogłasza 
zapisy 

na I rok 
nauki.

Informacja: 
m gr Z. M ichalak, 

t e l .  7 0 - 4 8 - 9 5
194r-95

SKLEP MEBLOWY
w Małuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 
tel. 70-84-16

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju

M  E  E5 ELB
Ceny przystępne.
Sklep czynny codziennie 

w godz. 8 ,oo-20 .00 .

Wstąp, a nie pożałujesz!
4r-95

TANIO/ SOLIDNIE 
ZESPÓŁ 

WOKALNO- 
INSTRUMENTALNY

T^RIO
JAWOR 

UL* REJA 2 / 4  
TEL 7 0 -1 2 -1 0

296r-95-

Męcinka 24 tel. 70-86-07

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERALNYCH

Czynny todziennie w  godz. 7 - 19

MATERIAŁY BUDOWLANE 
ce m e rst, w a p n o

16r-95

Nowo otwarty sklep

SKUP SPRZEDAŻ KOMIS
m  AUTO - CZĘŚCI 

Jawor, ul. W itosa#^
(obok wypożyczalni kaset uideo) 

Sklep prowadzi skup i sprzedaż 
części samochodowych 

wszelkich marek 
sprowadza części używane 

na zamówienie
Zapraszamy!

S A L O N  S.C.
59-400 JA W O R ,

V/L. M O N IU S Z K I l 
(b w S v j? ic k  S p ó ł d z i e l n i  

M ieszkaniow ej)
Teł. 70-54-78

OFERV/J£

ROWERY GÓRSKIE
1 TRADYCYJNE

ZA GOTÓWKĘ I N A  RATY
- Vvzx\ zakup ie

1-sia  wpłata ttjlko 10 %  wartości 
- czas sptatvj krebvjtw

bo 24 m iesięcy
- bez żvjrAlitów

© ś r o c S e l i ’

" g U R O B I T "
©ffsłs«oJ© n a u & rę  JięssjrScea

A C T A  ■. ' ' AA
N I E M I E C K I E A ©

d l a  d i^ ś e c i, m H o cissiieżsr, d o r o s ł y c h  
w e d łu g  p r o g r a m ó w  z a ^ w ie r d s o n y c h

PS '2 0 2
' K u ra to riu m  o ś w ia t y  

w  rrm ły cE?  g r u p a c h  z a j ę c i o w y c h  
m o ś l i w e ś s  uzysItcsirBsa ś w i a d e c t w a  

iV: te l. 70-3^—35 
lu b

Etea z e b r a n i a c S i  o p g c s o i i z a c jy j jn y c l i :
- s z k o ł a  iP o c Ist . n r  2  tf3.0 9 .H9 0 S r . s a l a  21

- ję z y k  aneSeasSiB gjocSz. ns,
- lęzyEc n ie m ie ck i giocSs:. 517

- S z k o ł a  E»oc3s * .  n r  S 1 2 .0 3 .1 9 9 S v .  s a l a  12
- j ę z y k  a n g i e l s l d  i n i e m i e c k i  g o d z .  17

lu b
ot E ra ż d y  porźascUzaoSeJf i ś ifo cS<?

g o d s .  1 6  S z k o l ą  P o d s t .  2 , straBa 2 1 .
290r-95 6 •
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olnośląski akład 

. oskonalenia awodowego
O środek Kształcenia Zawodowego  

w  Jaworze ogłasza nabór do:
* 2 - letnie

Studium Zawodowe Informatyki
- wiek od 18 lat
- wykształcenie - minimum średnie
- termin rozpoczęcia zajęć - wrzesień 1995 r.
- ilość miejsc ograniczona
- dzienne - 30 godz. tygodniowo
- wieczorowe - 18 godz. tygodniowo

Termin zgłoszenia: do 31 sierpnia 1995 r. 
Informacji udziela:

OKZ Jawor, ul. Kolejowa 12, 
tel. 70-26-54.

2r -95

ZNAJOMOŚĆ JĘZYKÓW OBCYCH JEST PODSTAWĄ SUKCESU 
DAJ SZANSĘ SOBIE I SWOIM DZIECIOM

SZKOŁA JĘZYKA

N I E M I E C K I E G O
mgr inż. Grzegorz Dziadkowca

zaprasza dzieci, m łodzież i d orosłych  do nauki 
w  SEMESTRZE JESIENNYM na in ten syw n ych  kursach  

dla początkujących i zaaw ansow anych. 
Zapew niam y:

- 4 p oziom y  nauczania (początkujące, doskonalące),
- skuteczną i przyjem ną m etodę nauki (konw ersacyjn ie),

- m ałe grupy zajęciow e, najn iższe ceny,
- lek torów  o  dużym  d ośw iadczeniu  i kwalifikacjach.

Inform acje i zapisy:
tel. 70-20-41 w ew . 17 w  godz. 8-15 lub 70-21-90 po godz. 15 

Spotkanie organ izacyjne w  p on iedzia łek  11 w rześnia  
o  godz. 17 w  Szkole Podstaw ow ej nr 3 w  Jaworze. 

-------------------------------------------------------------------- 289r-95

1. ANTENY SATELITARNE
- A M STR A D : 340 , 345, 350 , 550
- P A C E : 800, 900 , 980, 981 
-TH O M PSO N  z kartą m ultichoice
- W IN ERSAT 767,W R-912
- P A C Y FIC , ARKON
2. OBROTNICE, SKYWALKERY
3. POZYCJONERY
- A lsa t S P  9301 N, S P  9301
- Grundig
- T.B Salt
4. TERM INALE NA CANAL +

Przedsiębiorstwo Usługowo - Produkcyjne i Handlowe
"COM -D"

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
k j f k i j  (dawne PGKiM)

m e *
usługi pogrzebowe w pełnym zakresie

szczegółowy zakres usługi określa zamawiajgcy. 
Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:

- w dni powszednie i soboty robocze: 
w godz. 7,00 - 15,00 

w siedzibie przedsiębiorstwa, 
przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 

- w pozostałym czasie:
przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 

Jawor, Starojaworska 12 A/2 
tel. domowy 70-36-51 

lub
POGOTOWIE KOMUNALNE,

>tel. nr 994  (do godz. 22 ,00 )

r
266r-95

59-422 Piotrowice 173 
(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 70-27-83 - tel. 70-62-95 

CZYNNE w godz: 
od 8.00 do 16.00 

w soboty pracujące 
od 8.00 do 12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

BUDOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ za 1 tonę
- wapno budowl.
- cegła, suporex

4r-95

Stanisław
M arcinowicz
m g r  f i l .  a n g i e l s k i e j  

z a p r a s z a  

n a  k u r s y

języka
angielskiego

d o
L i c e u m  O g ó l n o k s z t a ł c ą c e g o

Zapisy tel. 70-49-12
280-95

B o a z e r i a ,  m o z a i k a ,  

l i s t  -wy w y  k o ń  o z o n  i o  w  o , 

k a r n i s z o ,  k a s e t o n y ,  

r a m k i  n a  J r z w i ,  

e k r a n y  z a g r z o j m k o w e ,  

l e g a r y  i k r a w y J z i a k i ,  

f a r k y  i l a k i e r y

SKLEP FERMOWY
tli .  L im a n o w s k ie g o  35)

w  J a w o r z e
288r-95

NA RATY BEZ ŻYRANTÓW 
- tło 24 rat

- pierwsza wpłata - 10 % 
miesięczne oprocentowanie - 1,8L> %

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

“ T  I Ł M 09

Jawor, ul. Wrocławska 26, te l./fax 70-34-36, łcl. 70-59-61
201r-95]

TO
* kotły grzewcze o mocy od 9 kW do 

1200 kW (wszystkie rodzaje pali
wa)

* kotłownie od małej (9 kW) do du
żych osiedlowych (4x1200 kW)

* wszelkie akcesoria hydrauliczne
* dowolne instalacje

(miedź, plastik, stal) 
SOL-BUD

59-400 Jawor ul. Prusa 14 
tcl. (070) 70-51-50

■■227r-95l

Mechanika
D o j a z d o w a
geometria kół, 
konserwacja 

i inne
ul Wieniawskiego 1, 

tel. 70-40-26
297r*9$

BWwBHBbs. - ______

HURTOWNIA M
BUDOWLANYCH

"CUKROBUD" :
przy Cukrowni "Jawor" :

2 siedzibą przy ul. Starojaworskiej 94a
Z A P R A S Z A  ;

DO KORZYSTANIA Z  USŁUG 
W  ZAKRESIE OBROTU 

M ATERIAŁAMI B UDOWLANYMI :
W CENA CH NA JTAŃ SZYCH W JA WORZE ,

W  BRANŻACH:
hydrauliczna :

j®* ogólnobudowlana ;
metalowo- narzędziowa 

nawozy sztuczne 
^  chemiczna ■

węgiel, koks -
Polecamy w  tym  m-cu szczególnie 

znakomitą dźwiękochłonną stolarkę  ̂
otworową firmy Sokółka, 

oraz najtańszą zuełnę mineralną.
Oferujemy towary dobrej jakości, 

miłą i sprawną obsługę 
Zapraszamy codziennie w  godz. 8,00 -16,00, 

w  soboty robocze w  godz. 8,00 -14,00
241r-9S

R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszamy do współpracy sklepy)

UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

• LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)
ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE 

POJAZDÓW
PPHU “ R & B - Robert KONSTANCIUK 

59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63
228r-95|

Klub
Środowisk Twórczych

WINIARNIA
zaprasza wszystkich 
do miłego spędzenia 

czasu w murach 
Muzeum Regionalnego

w godz. 10-22
l _______________________ . _298r-95

Fundacja
"Prewencja i Bezpieczeństwo"

, w  Legnicy
prowadzi monitorowanie systemów 

alarmowych podłączonych 
do Komend Rejonowych Policji 

oraz
szkolenia w zakresie podstawowej tresury psów 

■ w Leśnicy, Lubinie, Głogowie i Złotoryi. 
Informacje i zapisy: Legnica ul. Jaworzyńska 114 

(budynek Mercus)
tel. 50-63-18 (codziennie oprócz sobót) w godz. 9-14.

299r-95

NOWOŚĆ NA POLSKIM RYNKU! 
Sklep W ielobranżow y  

"Za Żelazną Bram ą"
Jawor, ul. Legnicka 12 A

W prowadza do sprzedaży
obuw ie sp ortow e

renom ow anych firm
O w ysokim  standardzie i doskonalej jakości.

Im port USA (K alifornia)
259r-95
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Motoryzacyjne
Powypadkowe auta kupię. Tel. 70- 

90-10
___________________________________ 620d-95

Skupuję auta powypadkowe lub do 
remontu. Tel. 70-84-25 oraz 523- 
178
___________________________________ 842d-95

Sprzedam "Mazdę 323" Muchów 11
___________________________________ 864d-95

Sprzedam Mazdę 323, Muchów 11
___________________________________ 864d-95

Sprzedam Alufelgi kpi. 7Jx15H2- 
195/50 R15. Tel. 70-38-53
___________________________________ 883d-95

Sprzedam fiata 126p, rocznik 1982. 
Paszowice 192. Tel. 70-10-44.
___________________________________ 9l7d-95

Sprzedam VW golf. Tel. 70-47-17
___________________________________ 920d-95

Sprzedam ford sierra 1984 r. Tel. 
70-48-57.
___________________________________ 924d-95

Sprzedam fiata 126p, 1979 r. Tel. 
70-47-47
___________________________________ 928d-95

Sprzedam fiata 126p, 1979 do re
montu lub na częśc i, Nysę 522, 
1978. Zimnik 29.
___________________________________ 934d-9S

Sprzedam Audi 80 ,1987  listopad, 
diesel 1600, nie bity i nie składany. 
Tel 70-35-72, od godz. 19.

937d-95

Lekarskie
INTERNISTA - Joanna Madejczyk- 

Białowąs przyjmuje: wtorki i czwartki 
w godz.16.30-17.30, ul. Rapackie
go 14 /budynek POM/.
_________ ___________________________2d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, ul. 
Wrocławska 26 /biurowiec FAWEM- 
u/ czynny w poniedziałki i środy w 
godz. 16.00-18.00. Lek. stomatolog 
Anna SPILAREWICZ-ŻMUDA, tel. do
mowy 70-29-19.
_____________________________________ 3d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 
ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
p o n iedzia łk i, środy , p iątki od 
godz.16.00. UL Armii Krajowej 11G, 
tel.70-28-81.
______ _______________________________ 7d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie. Tel. 70- 
40-86 po godz. 15,00.
___________________________________ 429d-95

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - w i
zyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie, tel. 70-84-21.
__ ___________________________________ ld-95

PEDIATRA, K. Krukowska-Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, 
ul. Dworcowa 6.
______________________________________5d-95

Reumatolog-internista - lek. Ge
nowefa Irzykowicz, przyjmuje śro- 
dy-piątki w godz. 16-17, ul. Nor
wida 9.
_ _ _ ___________________________ 923d-95

Gabinet neurologiczny Lek.lrena 
Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 środa 16.00-17.00 ul. Rapac
kiego 14 bud.P.O.M.
___________  852d-95

Stomatolog Alicja Orluk przyjmu
je: wtorek, piątek w godz. 16.00- 
17.00- Przychodnia Dziecięca tel. 
domowy, 70- 53-62

_____________________ 856d-95
GABINET NEUROLOGICZNY- spe

cjalista chorób układu nerwowego 
Maria Koryś- NIECZYNNY DO ODWO
ŁANIA. Kontakt: tel. 70-66-90
___________________________________ 764d-95

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okuli
sta KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Korfan
tego 8B/m.1, wtorek, czwartek 16.30-
18.00, środa 15.30-17.00 tel.w gabinecie 
70-66-90, tel. dom. 70-48-15.

I8d-9S

STOMATOLOG Beata SZCZEPAŃ
SKA- JAROSZEWICZ przyjmuje w ga
binecie Liceum Ogólnokształcącego, w 
poniedziałki i środy w godz. 16.00-
17.00, tel. domowy 70-58-91. 
 324d-95

G A BIN ET  G IN EKO LO G ICZN Y - 
specjalista ginekolog-położnik-cy- 
tolog JER Z Y  KORYŚ, ul. Korfante
go 8B/m .1 , poniedziałek, środa, 
piątek od godz. 17.00 sobota od
10.00 , tel.w  gabinecie 70-66-90. 
tel. domowy 70-17-13.
_____________________________________20d-95

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-
10.00, ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
___________________________________ 528d-95

In tern ista  M ariusz SAGANOW 
SK I. W izyty domowe. Zgłoszenia 
codziennie. Tel. 70-32-75.
___________________________________ 4 I4d-9S

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA
CZYNIOWEJ- specjalista chirurg STANI
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz. 16,00-17,00, tel. w gabine
cie 70-66-90.
___________________________________ 222d-95

GABINET PEDIATRYCZNY - specja
lista chorób dzieci (wykonywanie te
stów uczuleniowych - również u do
rosłych) EWA GOCH, ul. Korfantego 
8B/m.1 (wizyty domowe) poniedzia
łek 16-17, piątek 9-10.30, tel. 70- 
66-90 w gabinecie.
___________________________________ 223d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY, ul. Ko
pernika 11 - poniedziałki i czwartki w 
godz. 16.30-17.30. Ginekolog położ
nik Mirosława CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_____________________________________54d-95

Gabinet Pediatryczny, ul. Rapackie
go 14 /biurowiec b. POM-u/, tel. 70- 
28-52 - specjalista chorób dziecię
cych Małgorzata DĄBROWSKA /tel. 
dom. 70-44-43/ przyjmuje: wtorki i 
piątki w godz. 16.00-17.00.
____________________________________102d-95

PRYWATNY GABINET DERMATO
LOGICZNY dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK- RADWAN specjalista der
matolog. Przychodnia Rejonowa w 
Jaworze, ul. Piłsudskiego 10, lub re
jestracja nr tel. 70-31-78. Przyjmu
je: soboty wolne w godz. 10,00-
12 .00 , soboty robocze w godz. 
13,30- 15,30.
___________________________________ 478d-95

Specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃ
SKI, tel. 70-28-52, (tel. domowy 70- 
44-22) przyjmuje: poniedziałki i środy 
w godz. 16,00 - 17,00, ul. Rapackie
go 14 (biurowwiec b. POM-u) 
________________________ 8IOd-95

Specjalista chirurg ARKADIUSZ 
S P IL A R E W IC Z , te l. 7 0 -2 8 -5 2 , 
przyjmuje: wtorki i piątki w godz.
16.00 - 17,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u) 
 81 ld-95

LABO RATO RIUM  AN ALIZ M E
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIE
TA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 70-28- 
52, przyjmuje codziennie, oprócz 
sobót w godz. 9,00 -11 ,00 , i w godz.
16.00 - 18,00, ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM- u)
___________________________________ 8l2d-95

Liliana Nowak-internista. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
70-45-29

873d-95

Lokale
nieruchomości
Sprzedam mieszkanie w Jaworze 

własnościowe, 68 m2, duże pokoje, 
I piętro, słoneczne, stare budownic
two. Cena przystępna. Tel: 0-48 14- 
22-90, 14-32-63 Skr. p. 56 26-900 
KOZIENICE

863d-95

Zamienię mieszkanie w starym 
budownictwie 64 m kw na małe w 
nowym budownictwie. Tel. 70-42-42
___________________________________ 892d-95

Sprzedam dom. Tel. 70-45-39.
___________________________________ 894d-95

Sprzedam mieszkanie trzypokojo
we I piętro. Tel. 70-49-87.
___________________________________ 898d-95

Zamienię mieszkanie 38 ni.kw. na 
większe. Tel. 70-68-67
___________________________________ 908d-95

Kupię mieszkanie (kuchnia i pokój)
I piętro lub parter. Wiadomość ul. 
Barbary 13.
__ ________________________________ 925d-95

Sprzedam mieszkanie własnościo
we, spółdzielcze, M-3, 47 m.kw. I 
piętro, wraz z garażem. Wiadomość 
tel. 70-51-79
___________________________________ 932d-95

Sprzedam dom wolnostojący, pow. 
250 m.kw. mieszkaniowych wraz z 
zabudowaniami gospodarczymi i sa
dem pow. 0,6 h. Sady Górne 50. 
Wiadomość: Budziszów Wielki 28. 
Tel. 87-46-33

935d-95

Różne
Sprzedam ogródek działkowy wraz 

z altaną. Tel. 70-30-23 po godz. 17
___________________________________ 855d-95

Sprzedam cegłę rozbiórkową. Tel. 
70-57-45

_______________________ 9IOd-95
Sprzedam telewizor, cena 130 zł. 

Tel. 70-58-30.
___________________________________ 897d-95

Sprzedam komplet mebli młodzie
żowych oraz wersalkę, tanio. Tel.70- 
63-12
___________________________________ 906d-95

Sprzedam  syntezator Hohner 
100x100, Reja 2/4 po godz. 18.
___________________________________ 922d-9S

Szukam świadków wypadku - zde
rzenia opla kadeta z fiatem 126p, 30 
czerwca ’95 na ul. Starojaworskiej. 
Tel. 70-52-82 po 16 lub bezpośre
dnio ul. Sikorskiego 12f/4
___________________________________ 929d-95

Sprzedam rower górski, nowy 21 
przełożeń. Tel. 70-24-39
___________________________________ 930d-95

Sznaucery olbrzymy, rodowodowe, 
Dzierżków 17. Tel. 074/58-12-98.

933d-95

Rolnicze
Sprzedam  rozrzutnik obornika 

dwuosiowy, sadzarkę i wóz asceni- 
zacyjny. Wszystko do remontu. Wik
tor Młynarczyk, Damianowo 38. Tel. 
70-93-80
___________________________________ 915d-95

Sprzedam 5 hektarów ziemi w Pio
trowicach. Wiadomość Jaw or ul. 
Wieniawskiego 8b/15, wieczorem.
___________________________________ 90ld-95

Sprzedam agregat uprawowy do C- 
330. Tel 70-85-40.
__________________________________ 9 16d-95.

Sprzedam pole 4,5 hektara W Pio
trowicach. W iadomość: Piotrowi
ce 29
___________________________________ 938d-95

Sprzedam 10 ton ziemniaków bry
za. Paszowice 22, Eugeniusz Kun
__________________________________ 92l-d-95

Sprzedam gospodarstwo rolne 
9 ,47 h. Rzeszówek 33, 2 km od 
Świerzawy. Wiadomość Chroślice 
27, cena do uzgodnienia

id-95

i • I  i

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH, 
59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 (Za
mek Piastowski). Tel. 70-32-80.
___________________________________27ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Tele
fon 70-29-49
____________________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7l4d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO. Ul. Królowej Mary
sieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
_____________________________________23d-95

WIDEOFILMOWANIE, Krzysztof Ba
nia. Ul. Witosa 2D/4, tel. 70-44-95.

2Sd-95

“SAJFILM”- filmowanie, montaż i 
obróbka komputerowa filmów wideo 
zleconych i powierzonych. Przegry
wanie z systemu NTSC na PAL i od
wrotnie. Sprzęt profesjonalny, za
pewniający wysoką jakość usług. Tel. 
70-21-83

WIDEOFILMOWANIE, WładysławStań- 
czak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 70-37-75.
____________________________________158d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz Sa
lek. Ul.Bohaterów Getta 11/2, tel.70- 
47-73.
_____________________________________26d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki 
meblowej. Tel. 70-20-04, w godz. 
13.00-18.00.
_____________________________________53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. Wie
niawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
______________  6ld-94

ŻALU ZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, RE
KLAMY, ROLETY - raty, naprawy. Tel. 
70-33-52.
_____________________________________66d-95

ŻALU ZJE PIONOWE, POZIOME, 
ROLETY ZEWNĘTRZNE - PRODUK
CJA , MONTAŻ, NAPRAWY, RATY, 
MARKIZY SKLEPOW E, KASETONY 
REKLAMOWE. Jawor, ul. Konopnic
kiej 24, tel. 70-39-17.
_____________________________________67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18-92, 
55-29-27.
_____________________________________68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONOWE, 
DRZWI HARMONIJKOWE. Tel. 70-33-00.
_____________________________  76d-95

Mikrobus do wynajęcia. Przewozy do 
Berlina i inne na zlecenie,- 8 osób lub 
1,5 tony. Tel. 70-60-52
___________________________________ 440d-95

DOMOFONY, ALARMY. Tel. 70-34- 
85 wieczorem

737d-95
TANI TRANSPORT. Posiadacz Busa 

oład. 1 ,8 1. czeka na propozycje pra
cy. Ul. Rapackiego 39/2

5 17d-95
RZOŃCA VEKA SYSTEM poleca po 

cenach fabrycznych:okna,rolety, drzwi, 
w itryny z PCV. Energooszczędne, 
dźwiękochłonne, trwałe i estetyczne. 
Kazimierz SŁOWIK, 59-400 Jawor, ul. 
Myśliborska 27. Tel. 70-38-13
___________________________________ 732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEKCJA - 
DERATYZACJA. Jawor, tel. 70-25-76

6l7d-95
NAPRAWA szaf chłodniczych, za

mrażarek. Tel. 70-43-55
695d-95

CZYSZCZEN IE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek meblo
wych i samochodowych. Zgłoszenia 
w godz. 7,00-8,00 i 15,00-20,00, tel. 
70-44-19

2!d-95

Ogrzewanie podłogowe, listwy ogrze
wające. Tel. 70-34-85 wieczorem

736d-95

“ZDUŃSTWO’’. Piece, kuchnie ka
flowe, kominki. Ul. Metalowców 8 
A/7, tel. 70-58-38

780d-95

GIEŁDA
PRACY

Sąd Rejonowy w Jaworze zatru
dni osobę posiadającą wykształ
cenie wyższe prawnicze lub admi
nistracyjne na stanowisku radcy 
Kolegium ds. wykroczeń.

91 ld-95
Zatrudnię operatora koparki bia- 

łoruś oraz spycharki DT 75. Tel. 
70-51-57.

905d-95
Chcesz dobrze zaro b ić , za

dzwoń. Tel. 70-58-92
927d-95

794d-95

“ W I D E O F I L M”
Jan ZAMKOTOWICZ, Jawor, ul. Wi

tosa 1 A/2, tel.. 70-40-12, członek 
Polskiego Stowarzyszenia Wideofil- 
mowców posiada zezwolenie na fil
mowanie w kościołach. Poleca swo
je usługi w zakresie filmowania i 
montażu z obróbką komputerową.

Wysoka jakość, sprzęt profesjo
nalny.

826d-95

TANI TRANSPORT. Posiada Busa
0 ład. 1,5 t. Przyjmie ofertę pracy 
lub współpracy. Tel. 70-29-52 w 
godz. 1 4 - 1 8
_________________________ 7l2d-95

Maszynopisanie komputerowe 70- 
34-42
___________________________________869d-95
Wideofilmowanie K. Grzywa ul. Wi

tosa 7/21, tel. 70-44-55
_________   887d-95
Nauka gry na elektronicznych in

strumentach klawiszowych, pianinie
1 gitarze. Jawor ul. Kolejowa 2/2. Tel 
70-59-49.
___________________________________ 909d-95

Angielski, tłumaczenia. Tel 70-49-12
294d-95

Komputeropisanie oraz wydruki. 
Tabelki i wykresy. Szybko i tanio. Tel. 
70-42-87.

_________________ 899d-95
Układanie glazury, murarstwo. Zbi

gniew Rogaczewski, Jawor ul. Lima- 
nowskiego 32/5 po godz. 19.
___________________________________ 926d-95

Regeneracja kaset do drukarek, 
wymiana wkładów maszyn do pisa
nia. Tel. 70-54-74 lub 70-41-12 -95

936d-95
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Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Ja
worze składa podziękowanie p. 
Arturowi Dziuro za nieodpłatne 
wykonanie wnikliwej oceny sta
nu technicznego budynku Szko
ły Podstawowej nr 3 Specjalnej.

□ □ □

Dyrektor Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Ja
worze w imieniu wychowanków 
oraz własnym składa serdeczne 
podziękowania za udzieloną po
moc:
★  PKO BP Jawor
★  były Zarząd PSS “Społem” w 
Jaworze
★  ZChG “Pollena” w Jaworze
★  “ Ja w o r-H o m e ”
★  PZU w Jaworze 
★właścicielce apteki “Piast”, 
ul. Moniuszki 
★właścicielom sklepów: 
“Sezam” - p. Klimczyk; 
“Delikatesy” - ul. Moniuszki; 
“Ada” - p.p. Tarasińscy; p. 
Annie Domińskiej; p. Henryko
wi Szwedo; “Mariaż”, ul. 
Muzyczna
★  Zakład Produkcji Makaronów 
“Salus" w Legnicy
★  Hurtownia Odzieży ul. 
Piastowska w Legnicy

Zaginął 3 miesięczny szczeniak, 
owczarek niemiecki, szary, ma czar
ny pasek na plecach. Wiadomość tel. 
70-29-16. Za wynagrodzeniem.
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Udanin

SKOPAŁ...
radiowóz!

W niedzielę 27 sierpnia br. około 
godz. 20.30 komendant Posterunku Po
licji Lokalnej w Udaninie powiadomił 
oficera dyżurnego KRP w Jaworze o 
uszkodzeniu radiowozu (Poloneza) 
przez pijanego mieszkańca Drogomi- 
łowic. Jak ustalono, wracającemu z

dożynek nie spodobało się policyjne 
auto, które skopał uszkadzając błotnik. 
Sprawcę zatrzymano i odwieziono do 
Izby Wytrzeźwień w Legnicy. Wkrót
ce stanic przed kolegium lub sądem, 
jeśli koszt naprawy przekroczy 25 zł.

|WDl|

Paszowice

"Model MT"
i "Vir«pissiii"

Muzyka disco-polo zdobywa so
bie coraz większąliczbę zwolenników. 
Zaczyna być nieśmiało prezentowa
ne w Polskim Radiu i Telewizji pu
blicznej. Ma nawet własne czasopi
smo - ukazał się właśnie pierwszy 
num er m iesięczn ik a  “D ISC O - 
POLO”. Najlepszy jednak kontakt z 
publicznością nawiązuje się podczas 
występów “na żywo”.

Udanin

Jak
za dawnych 

lat
Dawna restauracja GS “SCh” 

w Udaninie, obecnie bar “U Ma
ksyma”, rozpoczęła na dobre za
spokajanie wszelakich gustów 
swoich klientów. Właścicielką 
baru jest p. Krystyna Tyszecka z 
Wrocławia.

Czynne są dwie sale: barowa, 
gdzie można napić się i przeką
sić, korzystając np. z błyskawicz
nie podgrzanych dań barowych, 
oraz konsumpcyjna- w której po
dawane są wyłącznie dania obia
dowe, wydawane w godzinach 12- 
15. Sale są otwarte dla klientów 
do godziny 21. Przemiła pani kie
rowniczka szczególnie poleca pie
rogi, zrazy w sosie, rybę smażo
ną, boczek smażony, gołąbki, bi
gos, zupy...Wszystkie dania są 
przygotowywane wg receptur do
mowych. Próbowaliśmy, pycha!

R.W.

Gminny Ośrodek Kultury w Pa
szowicach przygotował na 9 września 
kolejny disco-koncert. Wystąpi w nim 
znana grupa MODEL MT, pochodzą
ca z “kolebki” disco-polo - z Białego
stoku. Dla niezorientowanych poda
jemy, że największym hitem grupy 
jest “VIRG1NIA”. Koncert rozpocz
nie się o godz. 20.45.

M. Świderska

Mętinka

Włamanie 
do warsztatu

30 sierpnia br. o godz 8 rano portier 
Kopalni Odkrywkowej Surowców Dro
gowych w Wilkowie oddział w Męcin
ce powiadomi! jaworską policję o wła
maniu do warsztatu elektrycznego. Przy
była na miejsce grupa dochodzeniowa- 
śledcza ustaliła, że w nocy z 29/30 bm. 
nieznani dotąd sprawcy ukręcili kłódki 
w drzwiach warsztatu, weszl i do środka 
i skradli rn.in. przewody elektryczne spa
walnicze wartości 1200 zł. Dziwne jest 
to, powiedział nam szefjaworskiej poli
cji, że obiekt jest dozorowany a włama
nie ujawnili pracownicy zakładu. Gdzie 
wtakim razie był stróż?

(wm)

Udanin
Amatorzy 

granitowych płyt
Jeden z mieszkańców Piclaszkowic 

powiadomił w  poniedziałek 28 sierpnia br. 
jaworską policję o kardzieży 4 płyt granito
wych o wymiarach 108 x 63 cm z zakładu 
kamieniarskiego w  Udaninie. Wartość skra
dzionego towaru właściciel wycenił na 1300 
zł. Postępowanie prowadzi KRP w Jawo
rze i, jak nam wiadomo, policjanci są na tro
pie złodziei.

(wm)

POTRZEBNA INWESTYCJA
19-letni p. Bogdan Kozak, mło

dy gospodarz z Pielaszkowic, który 
przejął niedawno gospodarkę od scho
rowanych rodziców, kupił 30-tonowy 
silos zbożowy, umożliwiający podsu
szanie ziarna. To niezbędne w gospo
darstwie urządzenie wraz z montażem

kosztowało 30 milionów starych zło
tych.

Pan Bogdan jest zadowolony z tej 
inwestycji- w tym roku nie będzie mu
siał się martwić o składowanie zebra
nych 28 ton zboża.

R.W.

G m inne św ięto  plonów  rozpoczęła  
uroczysta m sza św ię ta  w  inłencgi ro ln i
ków  i p o d zięko w an ia  za  plony, k o n ce le 
b ro w ana p rzez k s . proboszcza H en ry k a  
M ajew sk ieg o  z  M ału szo w a, ks. p ro b o 
szcza Tad eusza  W nęka z M ęcin k i, i ks. 
proboszcza A n d rze ja  G o łab a  ze  S łu p a .

Następnie, przy dźwię
kach muzyki, przeszedł przez 
wieś barwny korowód z ma
lowniczymi dożynkowymi 
wieńcami, na czele którego 
kroczyli starostowie: Krzysztof 
Placety i Lidia Dąbrowska- 
młodzi rol

nicy z
Przybyłowic, niosąc dożynko

wy chleb. Przekazano go go
spodarzom gminy: wójtowi Mi
chałowi Puzyńskiemu i prze
wodniczącemu RG Zbigniewo
wi Przychodzeniowi. Składano 
też piękne wieńce dożynkowe, 
które są symbolem plonów i 
uwieńczeniem całorocznej pra
cy rolnika. W ludowych żarto
bliwych przyśpiewkach przy
pominano przy tym o dokona
niach rządu, gospodarzy wsi i 
radnych. Twórcom wieńcy do
żynkowych Rada Gminy przy
znała nagrody pieniężne. W 
konkursie na najpiękniejszy 
wieniec I miejsce i 300 zł przy
znano Przybyłowicom, dwa II 
miejsca (po 200 zł) Chroślicom

Y Słupowi, dwa III (po 150 zł) 
Męcince i Sichowowi. Wśród go
ści dożynkowych była przewo
dnicząca sejmiku samorządowe
go p. Stanisława Repa, członek 
Prezydium ZW

p. Zdzisław P.ojowski, 
dyrektor wydziału Ochrony Śro
dowiska Urzędu Wojewódzkie
go p. Tadeusz Sułacki. Składając 
życzenia, goście podkreślali do
robek kulturalny gminy i pozy
tywne procesy gospodarcze oraz 
znaczące inwestycje. Gospoda
rze dożynek- mieszkańcy Przy
byłowic z zadowoleniem wysłu
chali pochwał gości stwierdza
jących, że ich wieś jest jedną z 
ładniejszych wsi w gminie- nie
mal w każdej zagrodzie są 
ukwiecone ogródki. Tutaj jest 
najwięcej społeczników, na cze
le z radnym Zdzisławem Bęt
kowskim, którzy pierwsi w gmi
nie założyli gaz, telefony, re
montują domy. Dbają o to, by 
było tu czysto i schludnie. Go
spodarze zadbali o wspaniałą

gościnę i rozrywkę. W części ar
tystycznej wystąpiły zespoły 
folklorystyczne "Chroślicza- 
nie" oraz Regionalny Zespół 
Ziemi Jaw orskiej, w skład 
którego wchodzą członkowie 
zespołu "Ojry", "Piołrowiczan- 
ki" i "Złoty Kłos". Zaprezen
towała się też młodzieżowa 
grupa wokalno-muzyczna z 
Chełmca z piosenkami z lat 60- 
tych, oraz zespół młodzieżowy 
"Expandcr". Nad placem do
żynkowym odbył

pokaz lotów samolotem,
który pilotował rn.in. wójt 
gminy. Dożynkom towarzyszy
ła wyst awa Rejonowego 
Ośrodka Doradztwa Rolnicze
go. Na tradycyjnej zabawie lu
dowej bawiono się wyśmieni
cie do rana.

Maria Ugniewska

PS. Nie wszyscy mieszkań
cy Męcinki mogli uczestniczyć 
w gminnych dożynkach w Przy- 
byłowicach, toteż z inicjatywy 
sołtysa Zygmunta Barana i 
Rady Sołeckiej zorganizowano 
wiejskie dożynki w Męcince. 
Rano ks. proboszcz Tadeusz 
Wnęk na mszy dziękczynnej 
poświęcił wieniec dożynkowy, 
a wieczorem bawiono się na 
zabawie w ośrodku kultury. Do 
tańca przygryw ał zespół 
"Expander".

Mściwojów

27 sierpnia br. około 2.20 ofi
cer dyżurny KRP w Jaworze został 
powiadomiony o bójce na odbywa
jącej się tej nocy dyskotece w Sno- 
widzy. Przybyłe na miejsce patrole

policji zatrzymały najbardziej krew
kiego uczestnika bójki Ryszarda P., 
m ieszkańca W ądroża W ielkiego, 
którego odwieziono do Izby Wytrze
źwień. Kilku uczestnikówmordobi-

cia po przesłuchaniu i opatrzeniu 
zw o ln io n o  do dom u. W kró tce  
sprawcy trafią przed kolegium ds. 
wykroczeń.

(wm)

PaszowiceZgodsiie 
s obiefsiScq
Most przez Nysę Szaloną w Zębowi

cach, wyremontowany zgodnie z obietnicą, 
przykuwa wzrok przejeżdżających tamtędy 
rolników. W icli imieniu dziękujemy wła
dzom gminy z wójtem p. I lawrylcwiczcm 
na czele jeszcze raz za solidną robotę.

Jednocześnie pragniemy zainterereso- 
wać włodarzy gminy wyglądem przydroż
nych rowów. Wiele jest tak zarośniętych cha
szczami, że stwarza to poważne niebezpie
czeństwo dla kierowców, korzystających z 
gminnych dróg. Przykładem pobocza przy 
dwóch słynnych zakrętach w Zębowicach, 
gdzie wybujałe krzewy niemal całkowicie 
zasłaniają widoczność. Przycinając je  można 
uformować z nich całkiem ładny żywopłot.

R.W.

Udanin
Pożegnali 

swojego kapłana
W niedzielę, 3 września br. mie

szkańcy Pielaszkowic pożegnali po uro
czystej mszy św. swojego proboszcza, ks. 
Wilhelma Ogazę, który po 20 latach pra
cy kapłańskiej odszedł do innej parafii. 
Za naszym pośrednictwem mieszkańcy 
całej parafii, a wierni z Pielaszkowic 
szczególnie, pragną podziękować swo
jemu wielce łubianemu duchownemu 
za lala posługi kapłańskiej.

Mśuwojów

Cc • :: c CąW
Prace nad wodociągowaniem 

Snowidzy zasiały zakończane jakiś 
czas lenni. Dobra, pitna wada znaj
duje się niemalże we wszystkich do
mostwach. Jedynie mieszkańcy 
osiedla nadal korzystają, ze starych 
wodociągów obecnej spółki HIN- 
RO. Płynie nimi woda niezdatna do 
picia, pełna brudu. Ponadto coraz 
częściej występują awarie wodo
ciągów i wody brakuje przez dłuż
szy czas. Po kilkugodzinnej prze
rwie rdzawa ciecz w ogóle nie 
nadaje się do użytku. Utrudnia to

mieszkańcom wykonywanie wielu 
czynności. Bywa, czasami, że bie
lizna jest znacznie czystrza, zanim 
zostanie wyprana...

Czyżby mieszkańcy osiedla nie 
zasługiwali na lepszą wodę? Dla
czego ta część wsi została pominię
ta? Zbliża się jesień, a w sprawie 
wody panuje cisza. Tak więc, zapo
wiada się kolejny rok posuchy. "Za
radne panie radne " mają okazję się 
wykazać, gdyż, jak do tej pory, dla 
mieszkańców niewiele zrobiły.

Aneta
Dobromierz

potkaraie
Dobromierz, niegdyś miastecz

ko, do niedawna hyl zaniedbany pod 
względem urbanistycznym. W ładze 
Dobromierza do tego tematu pod
chodziły ostrożnie. I trudno się temu 
dziwić, gdyż niejeden wójt na tym 
się nieźle poparzył. Czesłw Drąg, co 
by o nim nic mówić, tematu się jed
nak nic przestraszył. Roboty zwią
zane z wodociągowaniem gminy są  
w pełnym toku. Pieniędzy jak.zwy- 
klc nie starcza, jednakże nie zraża
j ą  się tym gm inni w łodarze. 1 I 
w rześnia br. organizują spotkanie 
poświęcone problemom infrastruk
tury technicznej miejscowości po
łożonych w bezpośrednim oddziały
waniu zbiornika wody pitnej “Do
brom ierz” . Na spotkaniu Czesław  
Drąg złoży informację o planowa
nym zakresie inwestycji ekologicz
nych w rejonie zbiornika oraz zrea

lizowanych zadaniach inwestycyj
nych wymuszających uregulowanie 
gospodarki ściekowej. Informację o 
sposobach rozw iązyw ania proble
mów gospodarki ściekowej “przed 
i za” zbiornikiem przedłożą fachow
cy od projektowania. Organizatorzy 
liczą na pomoc Urzędu W ojewódz
kiego z Wałbrzycha, przy rozwiązy
waniu problemu gospodarki ścieko
wej obszarów  granicznych trzech 
gmin. N a spotkaniu będzie mowa o 
perspektywach dalszej pomocy ze 
strony parlam entarzystów : M arka 
Dyducha i Janusza Grolta. Być może 
na spotkanie przybędzie przedstawi
ciel ministerstwa rolnictwa z depar
tamentu infrastruktury technicznej 
wsi. Do udziału poproszono również 
burmistrzów Strzegomia i Świebo
dzic.

Stanisław Lampart
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Sygnały łelefoniezne 
Czytelników

Właściciel kwiatonu na 
zapleczu ciastkarni przy ul. 
Legnickiej deklarował upięk
szenie terenu. Minęły mie- 
siąte, a w kwiatonie tylko 
thwasty rosną...

TT W
Po meczu "Miedzi"  wi

dać, że i do Jawora wkroczy
ła absurdalna moda prze
marszu przez miasto kibi
ców, ryczących inwektywy. 
Takie zachowania na ulicach 
miasta muszą spotykać sią 
z  odporem władzy!

tTTTir

Winnych sklepach są kal
kulatory, a w sklepie mię
snym RSP sprzedawcy, po 
położeniu towaru na wagę, 
od razu "strzelają" ceną...

•ann
Do dziś nie zareagował 

właściciel hasła "URTOWNIA 
SPOŻYW" przy ul. Kościu
szki, o czym wcześniej sy
gnalizowaliście.

TT TT TT

Gdyby nie wasza gaze
ta, nie w iedzielibyśm y, 
czym zajmie się Rada. Tabli
ca "Co-gdzie-kiedy" je st  
uboga w informacje o za
mierzeniach Rady...

t r i r i r

Czas zadbać o bezpie
czeństwo dzieci na osiedlu 
M etalowców, które b ez
trosko bawią się na je z 
dniach, nie reagując na 
klaksony.

TT TT *ZT

Na ulicach dalej nie wi
dać zamiatarek. Na szczę
ście rynsztoki pucuje się 
ręcznie od czasu do czasu.

7TZTTT
Mamy w Myśliborzu p. 

Wiesława Kopytowskiego. 
Złota to rączka, pomaga 
wielu ludziom, za co my ren
cistki mu gorąco dziękujemy 
i życzymy dużo, dużo zdro
wia...

me mmmmm
Przed trzema laty pewien Ślą

zak, obecnie obywateljednego z naj
bogatszych krajów świata-Niemiec, 
przejeżdżając przez teren byłego 
powiatu jaworskiego spowodował 
wypadek drogowy. Przesłuchiwany 
porzez policję podaI adres w kraju 
(adres swojego kuzyna) dla dorę
czeń pism i wezwań sądowych oraz 
prokuratorskich.

Wielokrotne pisma i wezwania 
organów ścigania wracały jednak z 
adnotacją, że adresat odmówił ich

przyjęcia. Wobec tego skorzystano z 
pomocy Interpolu, który ustalił miej
sce pobytu delikwenta. Wysiano tam 
stosowne pisfna, jednakże adresat nie 
odpowiedzią! na nie. W tej sytuacji 
prokurator rejonowy w Jawoize ro
zesłał list gończy...

Tymczasem nasz Ślązak uznał, że 
od czasu wypadku upłynęło wystar
czająco dużo czasu, aby polskie orga
na ścigania zapomniały o jego wcze
śniejszych wyczynach. Wybrał się 
więc w odwiedziny do teściów w Tar

nowskich Górach. Nie docenił jednak 
pamięci naszych policjantów. Ku swo
jemu zaskoczeniu, został zatrzymany 
i osadzony w więzieniu.

Trafił przed oblicze jaworskiego 
prokuratora. Ten, po dokonaniu nie
zbędnych czynności procesowych i 
wyznaczeniu słonej kaucji wypuścił 
go na wolność, nie zapominając o 
sprawdzeniu, czy wpłacił on odpowie
dnią wysoką sumę i v markach w miej
scowym sądzie.

Okazało się, że o wybtykach cu
dzoziemców (i nie tylko) iv Jaworze 
pamiętają stosunkowo długo.

Jan Kowalski

Ludzie i sklep 
"Megresko"
Czytając ostatnie gazety, zain

trygował mnie stosunek ludzi do 
sklepu nocnego, “NEGRESKO” 
przy ul. Staszica 24. Mieszkańcy 
narzekają na “alkoholowe libacje'' 
odbywające się w pobliżu sklepu. 
Krzyki, bijatyki i dyskusje z wulgar
nym słownictwem przeszkadzają każ
demu. Ale, czy jest to wina właści
ciela? Są sposoby na rozwiązanie 
tego problemu. Klatki można poza
mykać, założyć domofony. Policja, 
patrolując miasto, powinna większą 
uwagę zwracać na ten teren. Trzeba 
się pogodzić z tą przykrą sprawą. IV 
jakim miejscu sklep by się nie znaj
dował zawsze komuś będzie prze
szkadzał! Nawet wówczas, gdyby 
przenieść sklep na “Jaworpik ”

Kaśka

Po każdym obfitszym deszczu na 
parkingu obok szpitala tworząsię olbrzy
mie kałuże, uniemożliwiające wykorzy
stanie co najmniej trzeciej jego części. 
Jest to wynik niestarannego, nierówne
go ułożenia pokrywających parking be
tonowych płyt.

Stojąca przez wiele dni w kałużach 
woda uszkadza fundamenty widoczne
go na zdjęciu budynku, zajmowanego 
przez spółdzielnię “Maiuszek”. Zarząd
ca tego parkingu powinien jak najszyb
ciej zabrać się do wyrównania jego na
wierzchni.

P ark in g  dfe—caGyaSifeii?

Z dawnego Jawora

P ie k a r n ia  fL a^ fe rim d ió w

Rodzina Lautcrbachów osiadła w Ja
worze We wczesnym średniowieczu, gdyż 
jużw rokti 1382 spotykamy “Nitslio Low- 
terbacha” jako burmistrza, po nim poloni
ków Johanna (1443), Hansa (1,446), po
nownie Johanna (1448), Bonawenturę 
(1445) i drugiego Bonawenturę ( 1549) na 
fotelu najwyższych urzędników miasta. Tru
dniła się zapewne rzemiosłem i handlem, 
ale brak jest zapisków, czy akurat piekar- 
stwem, gdyż znaną jaw orską piekarnię w 
domu “Pod ulem” przejął 30 czerwca 1846 
roku I lermann Lauterbach pochodzący z 
Polkowic, a więc nie- Jaworzanin rodem. 
Lauterbach odbywał naukę zawodu w tej
że piekarni u mistrza Sicgerta i kupił zakład 
od jego zięcia Richtera, przynosząc ze sobą 
z rodzinnych Polkowic tajemnicę wyrobu 
“Pszczelich uli” , które zasłynąć miały jako 
jaworskie.

Wyroby piekarni Lautcrbacha- pierni
ki, ciastka, pączki z miodem i, przede wszy
stkim, sławne “Pszczele ule” (które produ
kowano w różnych wielkościach, od naj
mniejszego za 20 fenigów do olbrzymów za 
20 marek i więcej) rozprowadzano po tar

gach w całej okolicy, aż na północ do Wolo
wa; można je było dostać we wszystkich 
większych miastach Dolnego Śląska i Po
znańskiego. Szły także na eksport- za po
średnictw em  domu handlow ego braci 
Kramsta we Fryburgu Śl. (obecnych Świe
bodzicach) - do Anglii, Francji i Ameryki.

Po śmierci ojca w 1876 roku zakład 
przejął syn Otto, który przeszedł na produk
cję maszynową. W 1882 roku Otto Lauter
bach przebudował stary dom rodziny przy 
jaworskim rynku, nadając mu obecny wy
gląd z okazałym  znakiem  firm owym - 
pszczełim ulem na fasadzie (zapewne i na 
starym domu znajdował się ten symbol, gdyż 
pisze o tym urodzony w  1849 r. Heinrich 
Meisner w swych wspomnieniach z 50-60- 
tych lat XIX wieku).

Wnuk założyciela firmy, ostatni z Lau
tcrbachów ł lermann przejął firmę 1 lipca 
1907 roku i przeszedł na elektryczność. Od 
lat trzydziestych do 1945 roku piekarnia, 
nadal prowadzona pod nazwiskiem Lauter- 
bachów, była własnościąjego zięcia Johan
na Pepplera.

Aleksander von Freyer

Polemiki r a gPrzede wszystkim  
- nie szkedhil!

j e s t  m i
Ta znana zasada, obowiązująca 

wszystkich lekarzy, powinna być rów
nież stosowana w Radzie Miasta, której 
Pan przewodniczy. Ja także staram się 
według niej postępować, i dlatego nie 
popieram pańskich dokonań, ani jako 
radnego, ani jako szefa JSPL. Nie uwa
żam, że lepiej jest nic nie robić - ale cza
sem lepiej nie robić nic, niż robić źle! 
Na żadne z moich pytań nie otrzyma
łem konkretnej odpowiedzi, jedynie 
papkę złożoną z haseł: troska o najbie
dniejszych, konieczność walki z bezro
bociem, pomoc cierpiącym i pokrzyw
dzonym itd. itp.

A ja  się pytam: co z normalnymi 
ludźmi, których przecież jest zdecydo
wana większość? Im też jest ciężko, też 
ledwo wiążą koniec z końcem, też mają 
zatrute ołowiem dzieci, muszą ciężko 
pracować za pensje często niewiele wy
ższe niż zasiłek dla bezrobotnych - i je
szcze muszą płacić nałożone na nich 
podatki, po to, żeby Pan i niektórzy ra
dni mogli realizować swoje wizje. Co 
dla nich Pan konkretnego zrobił (powta
rzam: konkretnego dla nich - więc pro
szę nie pisać o nowym wysypisku śmie
ci, czy kompaktorze). A już zupełnym 
nieporozumieniem jest nazywanie po
glądami ultraliberalnymi tego, co pisa
łem poprzednio - że to głównie ludzie 
biedni zafundująsobie pomoc, za swoje 
własne pieniądze, i jeszcze będą szczę

śliwi, że się im pomaga (zwłaszcza, że 
jak sam Pan twierdzi, jest ich w Jawo
rze kilka tysięcy). Takie postępowanie - 
toż to czysty socjalizm, a nie żaden libe
ralizm, szanowny Panie! Jeśli chce się 
Pan naprawdę przekonać, co ludzie 
myślą o tej inicjatywie, to trzeba się 
przejść po domach, albo ogłosić publicz
nie dobrowolną zbiórkę pieniędzy na 
utrzymanie stołówki - i wtedy się okaże 
jakie jest jej rzeczywiste poparcie. A, 
tak na zakończenie - ja  nie kontestuję 
świata z założonymi rękami, czekając na 
świetlaną przyszłość, tylko ciężko pra
cuję, bo uważam, że mniej ważne jest, 
jak sprawiedliwie podzielić to, co na sto
le, a dużo ważniejsze jest, żeby ten stół 
był pełny; może to zapewnić tylko praw
dziwy liberalizm. I o wiele bardziej wolę 
żyć w dżungli - niż w socjalistycznym 
kołchozie, w którym najpierw zabiera 
się jednym, żeby dać drugim, a potem 
wszyscy będąmieli po równo - czyli nic.

Konserwatywny UBERał 
P.S. Występuję pod pseudoni

mem nie dlatego, że się boję ujawnić, 
ale dlatego, że wolę się spierać o kon
kretne sprawy, a nie usłyszeć, jaki to 
ja jestem cwaniak, bo komuś coś ukra
dłem, zająłem bezprawnie mieszka
nie, czy nic przeprowadziłem staru
szki przez ulicę - jak to miało miejsce 
z nagonką na p. Badarycza przed i po 
referendum.

Gdyby tak emeryt został wybra
ny prezydentem, zostałby rozwiąza
ny problem nadmiernego obciążenia 
budżetu- emeryturami i rentami! W 
jaki sposób, spytacie. Otóż, zgodnie 
z polskim zwyczajem, elekt szyb
ciutko poobsadzałby stanow iska 
“swoimi” ludźmi, od prezydenckiej 
kancelarii poczynając a na rejono
wych urzędach kończąc. Jest co ob

sadzać, praw da? Na państw ow ą, 
nieźle płatną posadę załapałoby się 
więc co najmniej kilkanaście tysię
cy ludzi, w większości emerytów i 
rencistów. Oznaczałoby to automa
tycznie zawieszenie wypłacanych im 
świadczeń, co przyjąłby z ulgą mi
nister finansów.

Malkontenci, których nic braku
je, wprawdzie podniosą krzyk: za

raz, zaraz, a co się stanic z urzędni
kami, wygryzionymi przez emery
tów z ciepłych posadek? Pójdą na 
garnuszek ministra od bezrobocia? 
Ja twierdzę, że tak źle nie będzie- 
wszak urzędnicy to ludzie wykształ
ceni, przez lata trwania za biurka
mi naw iązali tyle interesujących 
znajomości, że ze znalezieniem in
tratnej posadki nie powinni mieć 
trudności. W- ostateczności m ogą 
przecież, jak  wielu innych, pójść w
biznesy.

Jan Kowalski

P© Wakeaeff k ą f  p sx@ ffw le
Miasto po przerwie waka

cyjnej budzi się do żyda. A to 
za sprawą kilku ambitnych 
miejskich parlamentarzystów. 
I nie tylko ich, zresztą. Sporo 
zamieszania sprawia nowo 
powstałe Stowarzyszenie Ini
cjatyw Gospodarczych. Swoją 
uwagę skupiło na placu targo
wym i Zamku Piastowskim w 
Jaworze. Główny cel, jaki sta
wia sobie ta grupa, to przeję
cie administracji targowiska 
miejskiego oraz zagospodaro
wanie Zamku. Zbierają się re
gularnie, radząc w jaki sposób 
dogadać się z Ratuszem. Ob

serwując ich poczynania śmiem 
twierdzić, że może im się udać.

Inna grupa, o której coraz 
głośniej, to miejski oddział Kra
jowej Partii Emerytów i Renci
stów. Lider tej grupy Stanisław 
Zawalny o sprawy swoich człon
ków wykłóca się gdzie popa
dnie. Tv/ierdzi, że jest ich już 
ponad setka, mają swój lokal i 
niebawem przystąpią do two
rzenia konkretnego programu, 
który chcą realizować przy  
współpracy z władzami miasta.

Systematycznie zbiera się 
Jaworskie Forum Samorządo
we, skupione wokół Romana

Badarycza. Cicho natomiast w 
innych ugrupowaniach poli
tycznych. Czyżby przgotowy- 
waty się do batalii związanej 
z wyborami prezydenckimi? 
Póki co najaktywniejsza wy
daje się Unia Pracy, której w 
Legnickiem przewodzi Józef 
Feliński a w naszym mieście 
Jerzy Górski. Od zaprzyjaźnio
nego biznesmena dowiedzia
łem się, że szef legnickiej Unii 
Pracy chce zainwestować w 
browary w Chojnowie. Oby 
tylko nie nawarzył sobie 
piwa.

E.Mayer
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kalejdoskop sportowy
CZWARTE ZWYCIĘSTWO...

T©*tt©fe G es c
W sobotę, 26 sierpnia br. pilkka- 

rze jaworskiej Kuźni odnieśli kolej
ne, czwarte już zwycięstwo. Tym ra
zem gościli u siebie Polonię z Leszna 
i zwyciężyli rywali 4:1 (1:0). Bramki 
dla Jaworzan zdobyli Robert Bzdyk, 
Mirosław Klimko, Stanisław Chłopek 
z karnego i Tadeusz Żakowicz.

Miało to być łatwe spotkanie, a 
tymczasem goście mający w dorobku 
tylko 1 pkt. grali jak równy z rów
nym. 1 choć zwycięzców się nie sądzi, 
to trzeba stwierdzić, iż nie było to 
porywające widowisko, aczkolwiek 
wysoka wygrana jest w  pełni zasłu
żona. Sporo okazji do powiększenia 
konta bramkowego zmarnowali m.in.

Po czterech efektownych zwycię
stwach zespól jaworskiej Kuźni w pią
tej kolejce o mistrzostwo IV ligi uległ 
w  niedzielę 3 września br. Chojno- 
wiance w Chojnowie 1:2 (0:1). Hono
rową bramkę dla Jaworzan zdobył w 
55 min. Stanisław  Chłopek. Obie 
bramki dla gospodarzy padły ze strza
łów samobójczych naszego zespołu.

Pomimo przewagi podopieczni 
trrenera p. Waldemara Wójcickiego 
ponieśli porażkę. Jeszcze raz okazało 
się, że w piłce nożnej liczą się bram-

W czwartek, 7 września br. roz
poczynają się rozgrywki Jaworskiej 
Ligi Podwórkowej. Jako pierwsi wy
startują zespoły, które wywalczyły 
awans do III ligi. W pierwszej kolej
ce , która rozpocznie się o godz. 15, 
zagrają Smakosze WM z WKS Śląsk 
Jawor. Następne mecze rozegrane zo
staną po 45 minutach, a grać będą: 
The Filters - F.C. Pogrom, PKS Ja
wor - F.C. Dalton, KS Przyrzecze - 
PSG Jawor.

8 września br. o godz. 15 grać 
będzie II liga, a w pierwszych me
czach zagrają: F.C. Sporting - OKS 
Królowa Marysieńka, HSV Gniew
ków - Polonia Marcinowice, F.C. Pi
ranie - F.C. Rajcy, F.C. Prasa - Casi- 
no Mariott, KKS Dwójka - F.C. Ja- 
voria; F.C. Błyskawica pauzuje.

Kolumnę redaguje 
Wiesław Majda .

Mirek Klimko, Hubert Grudziński i 
Staszek Chłopek, który nie może się 
odnaleźć. Być może piłkarze czuli je 
szcze zmęczenie po meczu pucharo
wym z legnicką Miedzią. Miejmy 
nadzieję, że podopieczni trenera p. 
Waldemara Wójcickiego dojdądo sie
bie i z nowymi siłami przystąpią do 
walki na wyjeździć z Chojnowianką 
w najbliższą sobotę, 2 września br. w 
Chojnowie.

W meczu z Polonią nasz zespół 
wystąpił w składzie: Kasprzak, Paź
dzior, Nieć, Zbróg, S. Brzyk, Majka - 
od 75 min. P.Gustaw, Żakowicz, Gru
dziński - od 60 min. Sudclski, Klim
ko, Bzdyk, Chłopek.

ki. Nadal brakuje skuteczności. Miej
my nadzieję, iż trener nastawi lepiej 
celowniki i w sobotnim meczu będzie 
lepiej.

Nasz zespół wystąpił w składzie; 
Kaprzak, Paździor, Nieć, Zbróg, Sł. 
Brzyk, Majka, Żakowicz -od 46 min. 
Sudelski, Klimko, Grudziński, Bzdyk, 
Chłopek - od 72 min. Haczkiewicz.

Kolejny mecz Kuźnia rozegra w 
najbliższą sobotę, 9 września o godz. 
17; podejmować będzie zespół Za
rzecki Czarni Żagań.

9 września br. grać będzie I liga,
ale o godz. 13 odbędzie się zaległy 
mecz o mistrzostwo III ligi pomiędzy 
Realem Jawor a F.C. Buldożerami. 
Natomiast o godz. 14 o mistrzostwo I 
ligi grać będą; F.C. Brema - Przyrze
cze, Azyl Jawor - Sokół Jawor, Dre- 
am Team - F.C. Żyleta, F.C. Dcad - 
F.C. Czorty.

Uwaga! Zespoły, które nic zgło
szą swojego udziału do środy 6 wrze
śnia br. nie zostaną dopuszczone do 
rozgrywek ligowych.

W tej rundzie planuje się rozegrać 
tylko 3 kolejki. Pozostałe mecze ro
zegrane zostaną na wiosnę przyszłe
go roku. Zespoły występować będąw  
siedmioosobowych składach. Mecze 
I,II i III ligi odbywać się będą na boi
sku Szkoły Podstawowej nr 5 w Ja
worze. Do prowadzenia spotkań zgło
sili się sędziowie Daniel Marciniak i 
Sławomir Czyrski.

W  poprzednim  num erze z ło
śliw y chochlik  drukarski spraw ił, 
że w  składzie zwycięskiej druży
ny N ysy Jaw or w  turnieju policyj
nym  w  L egnicy zabrakło Tom a
sza Słabego. Był on jednym  z w y
różniających się piłkarzy tego tu r
nieju. Jeszcze raz prezen tu jem y 
w ięc skład zespołu  N ysy Jaw or, 
k tó ra  zw ycięży ła  w  III tu rn ie ju

W dniach 1 6 -1 7  września br. w 
hali sportowej SP nr 2 w Jaworze roze
grany zostanie międzynarodowy turniej 
w siatkówce dziewcząt z okazji 50-le- 
ciajaworskicgo Liceum Ogólnokształ
cącego. Jak nam powiedział trener siat
karek Olimpii p. Leszek Chrzanowski, 
w turnieju wystąpi po 6 drużyn w dwóch 
kategoriach wiekowych - młodziczki i 
juniorki, w tym po jednym zespole z

W niedzielę, 3 września br. na 
boisku sportowym w Męcince odbył 
się m ecz pom iędzy m iejscow ym  
GKS-em a Rodłem Granowice. Po 
dobrej grze obu drużyn zwyciężyli 
2:1 (2:0) piłkarze z Męcinki. Bram
ki dla G KS-u zdobyli K rzysztof 
Płoch i M ariusz Bajek; dla Rodła 
najlepszy na boisku Przem ysław  
S kwark.

Mecz miał dwa oblicza. Do prze
rwy lepsi byli gospodarze, po zmia
nie stron i po niewykorzystaniu kilku 
stuprocentowych sytuacji przezgospo-

drużyn podw órkow ych  o puchar 
kom endanta K W P w  Legnicy: 

Jarosław Kocząb (kapitan zespo
łu), M arek Szlęk, Tom asz Słaby, 
Marcin Ościak, KrzysztofOchowicz, 
Jan Ordakowski, Paweł Bosak, Grze
gorz Walas, Łukasz M aruszczak i 
Łukasz Chrn ie lewski. Przepraszamy 
Tomka i Czytelników.

Czech i Niemiec. Nagrody dla najlep
szych fundująUrząd Miejski, L.O. i SP 
nr 2, oraz prywatni sponsorzy.

Dwa tygodnie później (30 wrze
śnia br.) rozpoczynają się rozgrywki 
o ligowe punkty. W klubie Olimpia 
nastroje są bojowe. Kierownictwo nie 
ukrywa, że siatkarki w tym sezonie 
powalcząo awans do II ligi. Życzymy 
powodzenia.

darzy do głosu doszli goście i oni 
nadawali do końca ton w grze.

Nie powiodło się piłkarzom Nysy 
Wiadrów, którzy wysoko przegrali na 
wyjeździe ze Spartą Przedmość 1:5 
(1:2). Bramkę Nysa zdobyła już w 3 
min. meczu po strzale Przemysława 
Piwowarskiego. Po przerwie lepiej na 
grząskim boisku radzili sobie gospo
darze, strzelając aż trzy bramki. Po 
meczu trener zespołu p. Czesław  
Unton był załamany, ale w końcu 
stwierdził, że grać trzeba dalej. I miał
rację.

... i pechowa porażka

Jaworska
P o d w ó r k o w e

N a zd jęc iu : T om ek  S łaby

SIATKARKI
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Piłkarska klasa okręgowa

O Zwycięstwo ©ś€i3-«
© Wpadki RecśiS-a i liysy

W piłkarskich I 
___klasadi

W meczach 
o mistrzostwo k lasy  A  

uzyskano w yniki:
Unia Mściwojów - Czarni Golan- 

ka 3:5 (3:3). Bramki dla Unii zdobyli 
Sylwester Gawęda 2, i Marcin Ci- 
szowski; W meczu juniorów 4:1 zwy
ciężyła Unia po 2 celnych strzałach 
Marcina Ziółkowskiego oraz Miło
szów -Ż aka i Sadowskiego; ParkTar- 
goszyn-Tomaszów Bolesławiecki 4:2 
(1:2). Bramki dla Parku zdobyli Da
niel Kopciński i Marek Mackiewicz
- obaj po 2. W meczu juniorów zwy
ciężyli piłkarze z Tomaszowa 3:2, 
bramki dla Targoszynian zdobyli 
Krzysztof Kielasiński i Krzysztof Ja
niec; Cicha Woda Tyniec Legnicki - 
Zjednoczeni Snowidza 3:0.

W meczach 
o mistrzostwo k lasy  B 

uzyskano w ynik i:
Cukrownik Jawor - Zryw Kłęba- 

nowice 4:1 (0:0), bramki dla Cukrow
nika zdobyli Daniel Bródka 3 (kla
syczny hat-trick) oraz Ireneusz Dusza 
z  rzutu rożnego; Błękitni Kościelec - 
Rataj Paszowice 1:4, bramki dla Ra
taja zdobyli Krzysztof Sokołowski, 
Paweł Truchan, Zbigniew I lara i An
drzej Ślipko; KP Piekary Lusina - 
Ruch Pogwizdów 1:2; Grom Udanin
- Chełmy Chełmiec Piotrowice 3:0; 
Orzeł Mikolajowicc - Błękitni Kosko- 
wice 0:3; Krokus Kwiatkowice - Der- 
by Kosiska 0:6; Rycerz Legnickie Pole
- Mewa Kunice 2:8.

W tabeli bez straty punktu pro
w adzi M ewa K unice, p rzed C u- 
krowwnikiem Jawor, Ratajem Paszo
wice i Ruchem Pogwizdów. W naj
bliższą niedzielę, 10 września br. o 
godz. 14 na boisku w Paszowicach 
miejscowy Rataj podejmować będzie 
Cukrownika Jawor. Zapowiada się 
dobry mecz. Miejmy nadzieję, iż ki
biców obu drużyn nie zabraknie.

m m m9 r O © © ES ©Wiesei 2 paeB̂ ssei &ę£iu
Oj, drogo kosztował jawor 

pką Kuźnię m ecz Pucharu 
Polski z “Miedzianką” . Nie 

dość, że przegrali, sędzia boczny ubli
żył Hubertowi Grudzińskiemu na boi
sku, to jeszcze “czarni” skasowali po
nad 8 baniek z kasy klubowej. W me
czach pucharowych widać, jak daleko 
jest z Wrocławia do Jawora.

/ Znany piłkarz “Kuzienki” 
)ariusz Brzyk postanowił 

pozostawić kolegów i wyje
chać na “saksy”. Po kilku dniach po
wrócił, ale wcześniej działacze wypo
wiedzieli mu pracę szkoleniowca mło
dzików. Miejmy nadzieję, iż powróci 
do I zespołu. Póki, co nieźle zagrał w 
zespole GKS-u Męcinka przeciwko 
Chrobremu II w Głogowie.

Ożywili się piłkarze w  Pa 
szowicach po objęciu funk 

/c ji I trenera przez znanego 
piłkarza i szkoleniowca p. Zbignie
wa Bielę. Asystentem trenera został 
p. Zbigniew Patynek. Ponadto wiel

ce oddanymi działaczami w tym klu
bie są  panowie: Wiesław Gogolew
ski, Henryk Zając, Józef Michałków, 
Mieczysław Truchan, Mirosław Doj- 
lido, Mieczysław Szymański i Stani
sław Jakimiak.

, - Co jeszcze musimy zrobić- 
ayta jeden z piłkarzy- aby 

/nasi kibice mocniej nas do
pingowali? Kiedyś czekali na bram
ki, a teraz nie wiemy na co. Jest to 
oczywista prawda, bowiem jaworscy 
kibice siedzą na stadionie cicho jak 
na mszy porannej.

« .  N areszcie zauważyliśmy 
Atlkuśmiech na twarzy naszego 
'ŻL/trenera p. Waldemara, i to 

je szcze  przed m eczem . M iejm y 
nadzieję, że tak będzie, aż do wywal
czenia ponownie III ligi przez jego 
podopieczych . Tak trzymać panie 
Waldku.

Prawdziwą radością zarea 
G o wal i młodzi piłkarze po 
'wygraniu turnieju policyjne

go w Legnicy. Kiedy chłopcy całowa
li otrzymane puchary, to Izy radości 
miała również wręczająca je p. ko
m endant Leokadia C zerw ińska z 
KWP.

» .  Trenerem Cukrownika Ja 
Aęswor został były piłkarz Ku 
'cLŻ/.ni i Granitu Borów p. Sła

womir Pietruszka. Jego asystentem i 
masażystąjcst p. Jan Stańczak, a kie
rownikiem p. Roman Jastrzębski.

- Istny skandal wywołał sę 
dzia żużlowy z Gorzowa pod 

/czas meczu Sparty Polsat z 
Apatorem w Toruniu - powiedział 
nam p. Zenon Sałata, szefjaworskic- 
go klubu kibica speedway‘a. Okazu
je  się, że nic tylko w piłce sędziowie 
“kręcą lody”.

_ - - Jak dacie na dwóch 400 
AgWys. zł, to będziemy grali- 
V L/usłyszał prezes Chełm ów 

Chełmca Piotrowice od dwóch pod
stawowych graczy jego zespołu. I 
masz tu, babo, placek.

Nie powiodło 
się na wyjeździć 
Kuzience naszej 
kochanej. Prze
grała w Chojno
wie 2:1 jak nie. Kibitc z ża
lem wraeali do Jawora po 
meezu. Rozgoryezeni rozpa
miętywali, jak to się stało. 
N iektórzy doehodzili do 
wniosku, że kto wie, ezy nie 
ehodziło o pieniądze. Mówio
no nawet, że zawodniey po
stanowili oszezędzai na pre
miach, i stąd ten wynik. Za 
trzecie miejsce prezesi nie 
plącą, dlatego zawodnicy, na 
własne życzenie, postanowi
li przenieść się na dalsze 
pozycje. Ale to tylko plotki.

Bardzo udanie natomiast 
wystąpiła drużyna Bogumi
ła Wasiaka i Mieczysława

o
Stadnickiego. Choć 
było ciężko, udało 
im się  dokopać  
granow iczanom  
2:1. Nie zawiedli 

kibice tego symatycznego 
zespołu, a dzielny strażak p. 
Mieczysław Stadnicki dzięki 
temu mógł zebrać kilka zło
tych na potrzeby klubu. Nie 
ma się czemu wstydzić, pie
niądze trzeba zbierać, gdyż 
potrzeby są duże a za wido
wisko należy płacić. Zresztą 
płacili chętnie, nawet nasz 
redakcyjny kolega od sportu, 
nie wspominając o kierow
nictwie Kuzienki naszej ko
chanej. Tak trzymać, panie 
Mieczysławie, a derby klubo
we Kuzienki I i Kuzienki II 
staną się faktem.

August Mo<ny



plotki, ploteczki...
Na gminnych dożynkach w 

Przybylowicach było tak 
j a k  trzeba.
P raw ica s ie 
działa ja k  Bóg 
p rzyka za ł- po  
prawicy, lewica- 
po lewicy. N ie
zdecydowani ba
wili się pośrodku 
sali.

Coraz więcej ki
biców z Jawora je ź 
dzi na mecze do Mę
cinki, Paszowic, Wia- 
drowa i Starego Jawo
ra. Widać, że p iłka  
nożna cieszy się sym
p a tią  coraz szersze j

Kątik samotnych serc
Oto nowszo i  starszo anonse:
*0 Wiesław, lat 40, wysoki, przy

stojny ale samotny we własnym mie
szkaniu, niezależny finansowo, pozna 
ładną, miłą i  sympatytzną panią do lat 
45. listy prosi kierował na adres re- 
datjL

*0 Samotna Jaworzanka, lat 40, 
1 6 7 m  wzrostu, roman tytzka bez zo
bowiązań, pozna sympatytznego pana 
do lat 45, który ma również doił żyda 
w samotność, listy prosi kierował na 
adres redaksji.

*0 Sylwia, lat 48, miła, ładna, wy
soka, sympatytzna i trothę puszysta, 
stanu wolnego, pozna pana ze średnim 
wyksztakeniem, przystojnego, kultu
ralnego, do lat 55. listy prosi kiero
wał na adres redaktji.

•e Wdowa, lat 52, niezależna fi
nansowo, mieszkająta w okolitaih Ja
wora, pozna pana do lat 55. Adres w 
redaktji.

Brjarne, lat 50, Duńtzyk, sztzu- 
pły, wysoki i przystojny szatyn. Pracu
je na kolei. Posiada 3-pokojowe mie
szkanie, 10 minut jazdy podągiem do 
Kopenhagi, lubi zwierzęta i łowił ryby, 
pozna uaawą Polkę w wieku 45-50 
łat (może był z dziełkiem), która za
mieszka z nim w Danii. Adres kontak
towy w redaktji.

** Alitja, lat 40, miła, sympatytz
na, niezależna finansowo, posiada pra
wo jazdy, pozna utzdwego pana z sa
mochodem do lat 45. listy prosi kiero
wał na adres redakcji.

*0 Leszek, lat 55, samotny we wła
snym mieszkaniu, bez nałogów i zo
bowiązań, pozna panią do lat 53. Ad
res w redaktji.

*e Lutjan, lat 33, szczery, sympa
tyczny kawaler (brunet), niezależny 
finansowo, mieszkający niedaleko Ja
wora, pozna panią o podobnej osobo
wości, która byłaby skłonna zawrzeć' 
związek małżeński, listy prosi kiero
wał na adres domowy lub redakcji.

*e Marita, lat 50, inteligentna, 
nula i sympatytzna wdowa, prowadzą
ca własny interes, niezależna finanso

wo, pozna pana ze średnim wykształ
ceniem (ale nie jest to warunek) do 
lat 55. Mile widziany samochód. Listy 
prosi kierował na adres redakcji.

v  Renata, wysoka (170 cm), 
atrakcjna, mila i sympatyczna, stanu 
wolnego, niezależna finansowo, pozna 
wartościowego wysokiego pana bez 
nałogów w wieku 45-50 lat. listy pro
si kierował na adres kuzynki w Jawo
rze lub do redakcji.

•o Katarzyna, lat 45, od roku wdo
wa, niezależna finansowo, bez zobo
wiązań, praktykująca katoliczka, po
zna wdowca do lat 55, poważnie my
ślącego o trwałym związku. Listy pro
si kierował na adres redaktji.

Marian, lat 42, samotny, ko
chający świat, ludzi i przyrodę. Nie pali 
i  nie nadużywa alkoholu. Posiada wła
sne mieszkanie. Pozna samotną pa
nią do lat 40,o  podobnej osobowości. 
Adrot iv redakcji.

M Zbyszek, lat 34, średniego 
wzrostu, kawaler z samochodem i mie
szkaniem, pozna panią do lat 35. Li
sty prosi kierował na adres redakcji.

•o Bolek, lat 56, przystojny, pra
cowity, niezależny finansowo, uczciwy, 
z okolic Jawora, pozna panią do lat 
50, może był z mieszkaniem (ale nie
koniecznie). listy prosi kierować na 
adres redakcji.

•o Barbara, lat 44, sympatycz
na, wolna, spokojna, bez nałogów, 
posiada dom k.Jawora, pozna pana 
do lat 45 lub młodszego. Adres w 
redakcji.

V  Kazik, lat 36, kawaler, nie
zależny finansowo, mieszka z ro
dzicami 10 km od Jawora, pozna 
panią w odpowiednim wieku. Ad
res w redakcji.

Uwaga! W redakcji są do odebra■ 
nia listy do: Jarka (2 listy), Andrzeja, 
Katarzyny (lat 45), i Krzysztofa (lat 
54). Pani, która napisała list do p. 
Brjarne, proszona jest do redakcji.

Redakcja nic ponosi odpowiedzial
ności za zav/arte tą drogą znajomości.

(swat)

rzeszy mieszkańców. Szkoda tyl
ko, że na mecze ligowe naszego 

pierwszego zespołu tylu 
nie przychodzi.

6" f
Nie było chętnego 

w śród radnych do 
objęcia  fu n k c ji  
przweodniczącego  
zespołu do spraw  
ciepłownictwa w 
mieście. Wszyscy, 
którym to zapro
ponowano twier
dzili, że to bar
dzo odpow ie
dzialne zadanie 
i nie wyrażali 
zgody na kan
dydowanie.

4  # '
W dalszym ciągu nie 

jest rozstrzygnięty wybór następ
cy wójta Puzyńskiego. Chodzą 
słuchy, że spośród trzech kandy
datów największe szanse na suk
cesję po wójcie Puzyńskim ma 
pewna pani z Urzędy Wojewódz
kiego; najpoważniejszym miej
scowym kontrkandydatem jawi 
się pan, który onegdaj na na
szych lamach odżegnywał się od 
zamiaru ubiegania się o to sta
nowisko. Przypominamy w tym 
miejscu, że bywa czasem tak, jak  
w znanym przysłowiu - gdzie się 
trzech bije, tam czwarty skorzy
sta. Kto ma być tym czwartym, 
nie zdradzimy.

4" «  «
W minionym tygodniu jawor

scy metalowcy obchodzili swoje 
święto. Były okolicznościowe ba
lety w klubie “Parkowa ”poprze
dzone wręczeniem okoliczno
ściowych dyplomów, odznak i 
nagród pieniężnych. Było skro
mnie, na miarę obecnych możli
wości i czasów. Starzy metalow
cy ze Izą w oku wspominali, jak  
to przed laty przy takiej okazji 
hucznie i tłumnie bawiono się do 
białego rana.

4 i"
Chodzą słuchy, że znany ja 

worski kupiec Zbigniew B. za
mierza zmienić branżę. Siedząc 
prasowe sygnały o niedoskona
łość iach jaworskiego handlu 
artykułami spożywczymi do
szed ł ponoć do wniosku, że 
znacznie lepszy interes zrobi 
sprzedając delikatesowe wędli
ny i sery oraz serki w dużym 
wyborze, a także pieczywo. Zy- 
czyiny mu powodzenia.

POGOTOWIE RATUNKOWE - 999 
STRAŻ POŻARNA-998 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAŁ 994 
POLICJA-997 i 70-20-05 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOW IE ENERGETYCZNE - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TA X I-70-39-19
1NFORMACJATEUEFONICZNA-9I3 
POMOC DROGOW A CAŁO DO BO W A 

- 70-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910. PKS-70-28-54 
LECZNICA WETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

teł. 7033-62

LECZNICA DIAZW1ERZĄT- POLAK GRENIUCH 
- 7064-33 (czynna całą dobę)

POGOTOWIE WETERYNARYJNE 
“ANIMA1T - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORMACJA TURYSTYCZNA-70-4O84 
SZPITAL DZIECIĘCY - 703021 
SZPITAL REJONOWY centr. - 7030-14 
PRZYCHODNIAZOZcentr-703011 
PRZYCHODNIAZOZ rejestracja- 7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw.ŚW MARCINA-7031-70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 7048-04 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY- 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWY COM-D- 703026w w .

108 dogodź. 15.00; po 15.00 i dni wolne 7036-51

ZAKŁAD WULKANIZACYJNY - 7028-2} 
POWSZECHNAKASAOSZCZĘDNOŚCI 
BP O.JAWOR-702041 DO 44 
JAWORSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY 
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Baran
Nic rozpaczaj, związek 

można uratować. Około wtor
ku los da Ci pew ną szansę i 

od tego, czy i jakjąw ykorzystasz, zalcż.cć 
będzie przyszłość małżeństwa. Postępuj 
zdecydowanie, ale jednocześnie spokojnie 
i kieruj się głównie rozumem.

A«*JL W tym tygodniu uda Ci się 
A h f c j f '  zarobić sporo pieniędzy. Nie roz

trwoń ich, lepiej przeznacz całą 
sumę na zakup jednej, wartościowej rze
czy. Do finansowego fartu nie przyznawaj 
się podczas środowego przyjęcia, bo nic 
opędzisz się od próśb o pożyczkę.

Bliźnięta
.leżeli w yb ie rasz  się  w 

podróż m asz szansę na zabaw
ną i romantycznąprzygodę. Po

znany w drodze pan będzie usiłował za
wrócić Ci w głowie. Wykręcisz się z tego z 
wdziękiem. W czwartek natomiast czeka 
Cię tajemniczo i niezwykłe wydarzenie.

Rak
Możesz teraz zrobić coś do- 

^  brego dla innych, nie czekając, 
aż Cię o to poproszą. Podziel się swoim 
czasem albo po prostu jedzeniem. Aktżycz- 
liwości wobec drugiego człowieka będzie 
korzystny również dla Ciebie. W środę nie 
strać równowagi duchowej.

Lew
Paznasz kogoś, kogo od 

razu obdarzysz zaufaniem. Dla 
wolnych pań będzie się to łą

czyło z chęcią wejścia w układ partnerski. 
Dla mających rodziny z nawiązaniem ser
decznego kontaktu. Pamiętaj, że będziesz 
musiała zdobyć się na inicjatywę.

Panna
Kup sobie nowy ciuch albo 

IŚŁ>•>? inny drobiazg, o którym tnarzy- 
łaś. Wprawdzie oszczędność jest 

cnotą, lecz od tego, czy umiesz sprawić 
sobie radość, zależeć będzie Twoje samo
poczucie. Przecież nie można tylko praco
wać. Wybierz się z koleżanką na kawę.

p ip  J a
W ag a

Nie ufaj kobiecie, która 
’ *  wyciąga Cię na zwierzenia i po

chwala wszystkie, nawet najbar
dziej zwariowane pomysły. Jest nieuczciwa, 
ale doskonale potrafi się maskować. W rze
czywistości nie lubi Cię i próbuje wpędzić 
w kłójroty. Skończ z tą  znajomością.

Skorpion
Nie przejmuj się obmowa

mi. Podobno kobieta dopóty 
jes t atrakcyjna, dopóki o niej 

mówią. Głowa do góry. Zajmuj się w ła
snymi sprawami i nic zwracaj uwagi na za- 
wistnikńw. Wc wtorek zacznij przygotowa
nia na powrót Twojego Kziorożca.

S trz e lę*
7 -fta  Jeśli się nic opanujesz, to 

*** drobna sprzeczka urośnie do 
rozmiarów potężnego proble

mu. Trudno będzie Wam go rozwiązać, bo 
przedtem któreś z Was musiałoby przyznać 
się do błędu. Jako kobieta mądra i dojrza
ła pierwsza wyciągni j rękę do zgody.

,__ Koziorże*
<g-2 * Taraz zaczniesz zbierać, co

S f  zasiałaś. Dotyczy to zarówno
uczynków dobry jak  i złych. 

Zrób rachunek sumienia i zastanów się, czy 
mogłabyś w  ostatniej chwili coś naprawić. 
Zwróć uwagę na kontakty towarzyskie, a 
zwłaszcza stosunki z Wagą.

Wodnik
Zwykłe obowiązki nużą 

Cię. Chciałabyś poświęcić się 
czemuś niezwykłemu, co doda

łoby blasku Twojemu spokojnemu życiu. 
Działaj, ale rób to rozsądnie. Jeżeli dobrze 
trafisz, splot okoliczności może doprowa
dzić Cię nawet do zmiany zawodu.

Rvfay
Coś Ci doskwiera, boli. Tak 

dają znać o sobie probleny, lę- 
kliwość i uległość. Prawda, zna

lazłaś się w dołku, lecz pomyśl, czy po raz 
pierwszy? Na szczęście nie jesteś sama. 
Najbliżsi kochająCię i troszcząsię o Cie
bie. Za kilka dni zdarzy się coś miłego.

%
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Zdjęde: fronton punktu aptecznego w Rynku.
Nagrody książkowe ufundowane przez Jaworskie Stowarzyszenie Pomo

cy Ludziom wylosowali: Anita Gawlak, ul. Jasna 4 A/6 Jawor; Monika Sa
rzyńska, ul. Stalowa 3 D/3 Jawor; Zdzisław Natorski, ul. Wieniawskiego 8 D/ 
6 Jawor. Nagrody do odebrania w redakcji. 12
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Czwartek  
7 września

Q Q Q l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki
8.30 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Mama i ja
10.05 “Rewir Wolffa” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes 
12.15 Magazyn notowań 
12.40 Opowieści bałtyckie
13.05 W rajskim ogrodzie
13.20 Eko - lego
13.35 “Zwierzęta świata” - “Olbrzy

my z Ningaloo” (2) - film dok.
14.10 Mówiąc ciałem...
14.30 Przez lądy i morza - Tunezja
15.00 Potop popu
15.30 “Maszyna Zmian” - serial pro

dukcji TVP
16.00 Program dla młodych widzów
16.25 Król zwierząt - próg. przyrodni

czy
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.45 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików”

Serial sensacyjny produkcji 
kanadyjsko-izraelskicj (1992 r., 
49 min.), re t Allan Eastman, 

< wyk. Rob Stewart, CAROLYN 
«g DUNN, lan Trący, Ari Sorko- 
O Ram, Scott Hylands i in.______
^  21.05 Archiwista 
^  22.0ę “Życie na czerwono” (2) - se- 
jjj rial dokumentalny 
3  22.20 Diariusz - magazyn rządowy 
3 22.30 Pegaz
•  23.00 Wiadomości gospodarcze

23.20 “Skradzione dziecko” - film 
dokumentalny produkcji angiel
skiej

0.10 “Shuttlecock” - dramat psycho
logiczny prod. USA (1989 r., 83 
min.), scenariusz i reżyseria: Jer- 
ry R. Barrish, zdjęcia: Hiro Nari- 
ta, wykonawcy: Ann Błock, Will 
Durst, M aria Isaacs, Christian 
Philips, Jim Bowycr, Lianę Hicl- 
scher i in.

1.30 Program muzyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Dzieciaki, ktopoty i my” - se

rial prod. USA (1988 r., 25 min.), 
rcż. John Trący, wyk. Alan Thic- 
ke, Joanna Kerns, Kirk Cameron, 
Traccy Gold i in.

9.00 Świat kobiet
9.30 “Najpiękniejsze zakątki zacho

dniej Amcrki” - “Monument Val- 
ley - ojczyzna Navaho” - serial 
dokumentalny produkcji USA

10.00 Klub pana Rysia
10.25 Na życzenie
12.20 Clipol
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Niedobrowolne podróże Mau

rycego Augusta Beniowskiego” - 
“Zesłanie” - serial prod. niem.

15.00 “Dookoła świata z Willym Fog
giem” - “Ocalenie” - serial anim. 
prod. hiszpańskiej

15.30 Studio sport
16.00 Animals
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 “Za krótki odcinek” - impresja 

dokumentalna poświęcona pierw
szemu odcinkowi warszawskiego 
metra

17.25 Studio sport - Tour de Pologne
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Klub Pana Rysia
20.00 Studio sport - Za metą
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Ofiarowanie” - film fabular

ny produkcji szwedzko- francu
skiej (1986 r.,136 min.), scena
riusz i reżyseria: Andriej Tarkow
ski, zdjęcia: Sven Nykvist; wyko
nawcy: Erland Josephson, Susan 
Fleetwood, Valerie Mairesse, Gu- 
zdrun Gisladóttir, Svcn Woilter, 
Filippa Franzen i in.

0.00 Panorama
0.05 Studio Festiwalowe XXX Mię

dzynarodowego Festiwalu Wrati- 
slavia Cantans - “Muzyka i sztuki 
piękne” - reportaż Bogusław a 
Klimsy

1.35 Art noc
1.25 Zakończenie programu

Piątek  
8 września

t Iv ip e i
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe pnedszkole
10.00 “Star Trck - następne pokole

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka...
11.15 Zrób to razem z nami
11.30 Magazyn polonijny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Ach, cóż z nami wyprawia ten 

szalony kapitalizm
13.05 Szkoła nie jedno ma imię
13.10 Jeśli nie Oxford, to co?
13:15 Tu jest ojczyzna
13.30 Innowacje edukacyjne
13.50 Każdy ma prawo żyć
14.10 Kto ty jesteś? Jacy jesteśmy?
14.25 Ach, cóż z nami wyprawia...
14.30 Sadobranie
14.35 Ach, cóż z nami wyprawia...
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Rock raport
16.25 Ciuchcia
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec
17.45 Test - magazyn konsumenta
18.00 Randka w ciemno
18.45 Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Rydwany ognia” - dramat psy

chologiczny produkcji angielskiej 
(1981 r., 118 min.), reżyseria: Hugh 
Hudson, scenariusz: Collin We- 
lland, zdjęcia: David Watkin, mu
zyka: Vangelis Papathanassiou, 
wyk. Ben Cross, lan Charlcson, 
Nigel Havers, Nicholas Farrell, 
Daniel Geiroll i in.

22.10 Puls dnia
22.25 WC kwadrans
22.40 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.05 Wiadomości
23.25 Parada pradziada - program 

artystyczny Wojciecha Tomczyka 
i Pawła Tomczyka, reż. Maciej 
Szelachowski, scenografia: Krzy
sztof Baumiller, zdjęcia: Jacek Si- 
wecki, wyk. Sławomir Pacek, Jo
anna Kurowska, Edyta Jungow- 
ska, Andrzej Niemirski, Tomasz 
Krupa, Piotr Pręgowski

23.40 “Bądź człowiekiem, towarzy
szu” - miniserial zrealizowany na 
podstawie opowiadań M ichała 
Zoszczenki, wyk. Jan Kobuszcw-
ski

0.10 “Drugstore Cowboy”

Dramat obyczajowy prod. 
USA, reżyseria: Gus Van Sant,

scenariusz: Gus Van Sant i Da
nie! Yost, zdjęcia: Robert Yeo- 
man, wyk. MATT DILLON, 
KELLY LYNCH, Jam es Le 
Gros, Hcather Graham, James 
Remar i in.
1.50 Goniec
2.05 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial komedio

wy
9.00 Świat Kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć” 

- film dok. prod. angielskiej '
9.55 “Pan Magoo” - serial animowa

ny
10.00 Co jest grane?
10.25 Teatr TV: Henryk Jbscn “Wróg 

ludu”, reż. Jan Blaszyński, wyk. 
Jerzy Trela, Jan Nowicki, Tadeusz 
Huk

12.15 “Gdy dziecięciem byłem...” - 
Marek Grechuta

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Żeglarz Mórz Południowych

mm
Serial przygodowy prod. no

wozelandzkiej, re t Chris Bailey, 
wyk. Martin Henderson, Andy 
Anderson, George Buza i in.
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki 
15:00 “Szaleństwo koszykówki”
15.30 Wzrockowa lista przebojów
16.00 Studio Sport - Glajciarze
16.20 Historia polskiego vidcoclipu -

Prehistoria
16.55 Studio Sport - Tour dc Pologne 

(VII etap)
17.35 “Beztroskie dni” - serial USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Jeden z dziesięciu
19.35 Co jest grane?
20.00 Na rozdrożu
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30 Halo, weekend
21.40 KOC - Komiczny Odcinek 

Cykliczny - program rozrywkowy
22.10 “Fortepian” - dramat obycza

jowy' produkcji nowozelandzkiej, 
(1993 r.,116 min.), scenariusz i 
reżyseria: Jane Campion

0.05 Panorama
0.10 Studio Sport - Mistrzostwa Eu

ropy w siatkówce mężczyzn
1.30 Zakończenie programu

Sobota 
9 września

nr |v |p
7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Pugwall” - serial prod. austral.
9.00 Wiadomości

9 .10 Ziarno - program redakcji kato
lickiej

9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.20 Szóstka na szóstkę - teleturniej 

dla młodych widzów
10.35 Kwant
11.00 “Cudowna planeta” - serial 

dokumentalny prod. japońskiej
12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Olbrzymy 

z Ningaloo” (2) - serial dokomen- 
talny

13.30 Wall Disney przedstawia: “Mała 
Syrenka” oraz film fabularny

14.45 Teatr Telewizji: Tercnce Ratti- 
gan “Wariacje na temat”, rcż. Lena 
Szurmiej, wyk. Joanna Szczep
kowska, Teresa Budzisz-Krzyża- 
nowska, Rafał Królikowski, Adam 
Fcrency i in.

15.45 Swojskie klimaty
16.05 “Bill Cosby show” - serial
16.30 Swojskie klimaty
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Tcleexprcss
17.20 Nowożeńcy - teleturniej
17.50 Swojskie klimaty
18.05 “Dzień za dniem” - serial oby

czajowy prod. USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Zdradzony”

Dramat sensacyjny produk
cji USA {1991 r.,106 min.), sce
nariusz i re t Roger Young, wyk. 
DENNIS HOPPER, Ed Ama- 
trudo, Jerry Loggio, Brooks 
Read, Kevin Ouingley, John 
Vilmot, Edward Edwarils
22.00 Program rozrywkowy
22.50 Wiadomości
23.05 Sportowa sobota, w tym Grand 

Prix Dania - żużel
0.05 “Drzewo Jozuego” - film sensa

cyjny prod. USA (1993 r.,102 
min.), reż. Vic Armstrong, scena
riusz: Steven Prcssfield, muzyka; 
Joel Goldsmith, zdj. Dan Turrett, 
wyk. Dolph Lundgren, Gearge 
Segal, Kristian Alfonso i in.

1.45 Studio sport: Finał Grand Prix 
‘ w  lekkoatletyce - Monte Carlo

2.55 Sopot Festiwal ‘95
3.30 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Poleskie Lato z Folklorem
7.30 Tacy sami
8.00 “Sprycjan i Fantaźjo” - serial
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny: wiklora Zina 

Trzeciego Świata opisanie
10.00 Życic obok nas: “Nasza wielka 

rodzina” - “Wydra morska” - serial 
dokumentalny prod. japońskiej

10.30 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu
sy Szymona Majewskiego

11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

“Smuga cienia” - film fab. produk
uj i polsko-angielskiej (1976 r.,101 
min.) rcż. Andrzej Wajda, wyk. 
Marek Kondrat, Graham Lines, 
Tom Wilkinson, John Bennett i in.

14.00 Wydarzenie tygodnia

Programy IV 
od 7 do 13 września 1995 r.
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14.30 Studio sport - Tour de Pologne 
VIII etap

15.05 Familiada
15.45 “Fitness Club” - serial TVP, reż. 

Paweł Karpiński, wyk. Adrianna 
Biedrzyńska, Wiktor Zborowski, 
Dorota Kamińska, Maria Pakulni

16.10 Wielka gra
17.00 “SeaQuest” - serial s-f pro

dukcji USA (1993 r., 44 min.), reż. 
Lindsley Parsons

17.55 Losowanie LOTTO
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.00 Gra - teleturniej
19.35 Na bagnach i uroczyskach
20.00 Studio sport - Tenis US Open 

(finał kobiet)
21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Chimera
22.05 “Miejsce zamieszkania”

Dramat obyczajowy produk
cji an gielsk ie j (1993 r., 52 
min.), scenariusz na podstawie 
powieści Katherine Cookson, 
reżyseria: Gavin Millar, wyko
nawcy: JAM ES FOX, Trący 
W hitwell, E dw ard Rawle- 
Hicks, Ray Stęyenson i in.
23.00 Ryszard Marek Groński - przed

stawia Kabaret na Ławeczce
0.00 Panorama
0:05 Studio sport - Mistrzostwa Eu

ropy w siatkówce mężczyzn: mecz 
Polska - Rosja

I. 213 Zakończenie programu

Niedziela  
10 września

T I V I P i l
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Muzyka ludowa
7.35 Notowania
8.10 Tęczowy musie - box
8.30 “Droga do Avonlea” - serial
9.25 Teleranek
9.50 Tut Turu Company
10.00 Kukułka
10.15 W starym kinie: “Mały pułkow

nik” - film fabularny produkcji USA 
(1935 r., 77 min.) reż. David Butler, 
wyk. Shirley Tempie, Lionel Barry- 
more, Evelyn Venable i in.

II . 30 Czuwanie młodzieży Europy - 
Loreto

12.00 Anioł Pański
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień
13.40 Pieprz i wanilia: Z wyspy na 

wyspę - Wyspa Wody
14.15 Seriale wszech czasów: “Czte

rej pancerni i pies” - “Zamiana”
15.20 Od przedszkola do Opola
16.00 Kultura duchowa narodu - Po

tęga smaku
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program satyryczny Jac

ka Fedorowicza
18.05 “Dr Quinn” - serial USA
19.00 Wieczorynka - “Przygody My

szki Miki i Kaczora Donalda”
19.30 Wiadomości
20.00 "Uśmiech losu" - serial USA
21.05 Wieczór z Alicją - talk-show 

Alicji Resich-Modlińskiej
22.00 Akropoland - program satyrycz

ny Marcina Wolskiego
22.15 Racja stanu
22.45 Sportowa niedziela
23.15 Program publicystyki kulturalnej

23.40 “Poza granicami prawa”

om ._______ _______ -■  ̂u

Thrillerprod. USA (1987r.,
92 min.), scenariusz i reżyseria: 
David Heavener, występują: 
Duvid Heavener, Paul Smith, 
FRANK STALLONE, Cecilea 
Xavier, Robert Bjorklund, De- 
vin Dunsworth, Stephanic Ci
cero, Warren Bellinger i in.
1.15 Zimerman gra Chopina
2.05 Zakończenie programu

7.00 Echa tygodnia
7.30 Film dla niesłyszących: “Uśmiech 

losu” - serial
£.15 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Studio sport - Mały Tour-de 

Pologne
12.00“SekretRyrcerzy Delty” - film lab. 

prod. ang. (1993 r., 93 min.), reż. 
James Dodson, wyk. David Warner, 
Corbin Allred, B.C. Walsh i in.

13.35 Halo, Dwójka
13.50 Zdobywanie karty rowerowej - 

akcja ogólnopolska
14.00 Studio spoił - Liga polska: GKS 

Bełchatów - Śląsk Wrocław
15.00 Studio sport - Tour de Pologne
16.00 Familiada - teleturniej
16.30 “Radio Romans” - serial prod. 

TVP (1995 r., 29 min.), reż. Ire
neusz Englcr, wyk. Tomasz Bed
narek, Jan Jankowski, Krzysztof

- Stelmaszyk, Dorota Kolak, Igor 
Michalski i in.

17.05 “Btvcrly Mills 90210” - serial 
prod. USA (1992 r., 44 min.), reż. 
Jeffrey Mclrnan, wyk. Jason Prie- 
stley, Shanncn Doherty, Lukę Pcr- 
ry, łan Ziering; Tori Spclling i in.

18.00 Program lokalny
18.10 YO YO MA na pustyni Kala- 

hari - program muzyczny
19.00 Gra - teleturniej
19.35 “Przygody Animków” - serial
20.00 Linia specjalna z Hanną Su

chocką
21.00 Panorama
21.35 “Bierz tę robotę i pchaj”

Dramat obyczajowy produk
cji USA (1981 r., 96 min.), reży
seria: Gus Trikonis, scenariusz: 
Barry Schneider, muzyka: Billy 
Sherril, zdjęcia: James Davis, 
wykonawcy: Robert Hays, Art 
Carney, Barbara Hershey, Da- 
vidKeith, Tim Thomerson, Mar
tin Muli, Eddie Albert, Penclo- 
pe Milford, Chorlic Rich i in.

23.15 Studio sport - Mistrzostwa Eu
ropy w siatkówce mężczyzn: Pol
ska - Włochy oraz tenis US Open 
- finał gry pojedynczej mężczyzn 
(w przerwie meczu, około 0.00 Pa
norama)

2.15 Zakońcżenic programu

Poniedziałek 
11 września

WWW
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Turniej Bractwa Przygody i Za

bawy
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Doktor Quintt” -serial (powt.)
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Programik dla zwierząt
11.20 Nowe spojrzenie
11.30 Sztuka nieszluka
11.50 Tani program o poezji
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Indeks
12.40 Szkoły w Europie
13.05 Zielonym do góry (powt.)
13.35 “Wieża Totem” - film franc.
14.00 Krajobraz z cisem
14.10 1 ciało i duch
14.30 Nisza
15.00 Drgawy
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Altcmativi-
16.25 Rządy dzieci, czyli pajdokracja
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Tclecxpress
17.20 Forum
18.10 “Murpliy Brown” - serial USA
18.35 Krótki kurs historii
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Fiodor Dosto

jewski “Natalia”, przekład: Julian 
Tuwim, adaptacja i reżyseria: 
Mariusz Treliński

21.30 Puls dnia
21.45 Tydzień prezydenta
22.00 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.25 “Życie na czerwono” - “Dro

ga” - serial dokumentalny
22.40 Gliny - magazyn policyjny
23.00 Wiadomości
23.20 “Reguła gry” - francuski film 

fabularny (1939 r., 102 min.), 
muzyka: W olfgang Am adeusz 
Mozart i Roger Dcsormieres, sce
nariusz i reż. Jean Renoir, wyk. 
Marcel Dalio, Nora Gregor, Ro
land Toutain, Jean Renoir, Mila 
Parely i in.

1.05 Przeboje Bogusława Kaczyń
skiego - Bella Dawidowicz gra 
“Karnawał” Schumanna

2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial prod. 

USA, wyk. Robin Williams, Pam 
Dawbcr, Elizabeth Kerr, Conrad 
Janis

9.00 Świat Kobiet
9.30 “Nasza wielka rodzina” - “W 

poszukiwaniu arktycznych waleni” 
- serial dok. prod. jap.

10.00 Krzyżówka 13-lalków
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 Wspólnota w kulturze
11.50 “Pokój w Wietnamie” (2) - se

rial dokumentalny prod. australij
skiej

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama

13.20 “Hardcastlc i McCormick” - 
serial produkcji USA

14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Przygody Spceda Błyskawicy” 

- serial animowany
15.30 Studio Sport - Sportowe hobby
16.00 “ 17 dni września” - reportaż
16.30 Magazyn piłkarski - Gol
17.00 “Szpieg za milion dolarów” - 

film dokumentalny prod. angiel
skiej

17.40 Album rycerski -Stefan Sobo- 
niewski

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 “Oddział specjalny”

Serial sensacyjno-przygodo-
wy prod USA (25 min.), wyk.
LESLIENIELSEN, Alan Nortli
i in.________________________________
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska” - serial 

prod. USA (1993 r., 45 min.), reż. 
Jim Charleston, wyk. Rob Mor- 
row, Janinę Turner, Barry Corbin, 
John Corbelt, Pcg Philips, Darren 
E. Burrows i in.

22.30 Magazyn teatralny
23.00 Maraton trzeźwości
23.30 Studio festiwalowe XXX Mię

dzynarodowego Festiwalu Wrati- 
slavia Cantans 1995 - “Muzyka i 
sztuki piękne” - reportaż, autor; 
Bogusław Klimsa

0.00 Panorama
0.05 Wratislavia Cantans: Koncert
1.05 Zakończenie proaramu

Wtorek 
12 września

T M P III
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Latający Kiwi” - serial
8.30 Szóstka na szóstkę - teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Jolly Joker” - serial niem.
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Videofashion - Męskość
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań .
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 Bałtyckie technologie
13.15 Wielkie odkrycia w nauce i 

technice
13.30 Kamienie z tej i nic z tej ziemi
13.45 Tclckomputcr
14.0p Księga cudów techniki
14.20 “Człowiek na Marsie” - film 

dok.
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego 

Księcia” - serial prod. ang.
16.00 Spoko - program dla młodzie

ży
16.25 Tik - Tak

17.00 Teleexpress
17.20 Program prorodzinny
18.00 “Simpsonowic” - serial anim.
18.30 Rewizja, nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Córeczka z Afryki” - komedia 

obyczajowa produkcji francuskiej 
(1992 r., 96 min.), reżyseria: Ni
colas Ribowski, scenariusz: Phi- 
lippe Conil, muzyka: Pierre Vas- 
siliu, wykonawcy: Roland Giraud, 
Jean Cannet, Lydia Galin, Odette 
Laurę, Jacąucs Rośny, Maka Kot
lo i in.

21.50 Puls dnia
22.10 Sejmograf
22.20 Program publicystyczny
22.40 “Życic na czerwono” - “Pociąg 

na Wschód” - serial dokumental
ny Michała Bukojcmskiego

23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23.20 Sztuka nieszluka
23.40 Skąd ta wrażliwość? - program 

artystyczny Katarzyny Suchcickiej
0.25 Interfolk ‘95 - Korzenie
0.5(1 Program rozrywkowy (powt.)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness Club” - serial produk

cji TVP
9.00 Świat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywood” (2) - 

serial dok. prod. angielskiej
10.00 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Prywatne życie roślin” - serial 
dok. prod. angielskiej

11.50 Maraton trzeźwości (powt.)
12.10 Na życzenie
12.5(1 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.05 Clipol
14.35 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Zwierzyniec” (2) - serial prod. 

australijskiej
15.30 Studio sport - Przed Ligą Mi

strzów
16.00 “Dyplomata” - film dokumen

talny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 W cieniu Kremla
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Kolo fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
20.00 Studio sport - 1 runda Pucharu

UEFA
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.30Pogotowie ekologiczne Dwójki
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta

wiają
22.05 “Oto jest głowa zdrajcy” - dra

mat historyczny produkcji USA 
(1989 r., 67 m in.), reżyseria: 
Charllon H eston, wykonawcy: 
Charllon Heston, Sir John Gieł
gud, Vanessa Rcdgriwe i in.

23.15 Studio sport - M istrzostw a 
Europy w siatkówce mężczyzn: 
Polska - Rumunia

0 .15 Panorama
0.20 “Testament zamordowanego ży

dowskiego poety” - film fab. pro
dukcji francusko-izraelskiej

1.45 Zakończenie programu

Ś  r o  cl a

13 września

6.00 Kawa czy herbala2 
7.45 V.l.P. - rozmowa Jedynki
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8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Studio pod pięciolinią
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Sława” - serial prod. USA
10.45 Muzyczna Jedynka
11.00 Słodkie, kwaśne i mrożone
11.15 Ryby i rybki
11.30 Forum nieobecnych
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty...
13.00 Bliżej sztuki - Malarstwo
13.20 Pejzaże polskie Jerzego Wolffa
13.55 “...swego nie znacie...”
14.05 Spotkania z literaturą - Jean 

Arthur Rimbaud “Statek pijany”
14.35 Zgadnij, wykaż się!
14.40 “Odyseja siostry Wendy” - fdm 

dok. prod. angielskiej
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Baw się razem z nami
16.55 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie
17.50 Z kamerą wśród zwierząt
18.05 “Słoneczny patrol” - serial USA
19.00 Wieczorynka - “Pinokio”
19.30 Wiadomości
20.10 Studio sport - Liga Mistrzów
22.20 Puls dnia
22.35 Publicystyka społeczna
22.55 “Życie na czerwono” - “Rodzi

na” - serial dokumentalny
23.10 Wiadomości
23.25 “Mniejsze niebo” - film fabu

larny prod. polskiej (1981 r., 95 
min.), reż. Janusz Morgenstern

1.00 Lumen 2000
1.55 Zakończenie programu

JSM .J3
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki

.7 .50  Akademia Zdrowia Dwójki -
poranny program sportowo- rekre
acyjny

8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - se

rial komediowy prod. USA reż. Ro
bert Berlinger, wyk. Jamie Ixe Cur
tis, Richard Lewis, D.W. Moffett, 
Conchata Ferrell, Lee Wilkof i in.

9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze
rwie obrad, około 13.00 Panora
ma)

15.05 “W idget” - “ Wielki drenaż 
mózgów” - serial animow. USA

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Pejzaże wsi polskiej: Polscy 

święci - św. Antoni
15.55 Bajarze - opowieść pierwsza
16.00 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Daniel Ange - boży szaleniec
17.35 Impresje lat 80. - za chwilę 

dalszy ciąg programu
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.00 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Po rozum do głowy - program 

dla dzieci
20.00 “Małżeństwo na niby” - film 

fabularny produkcji węgierskiej 
(1995 r., 60 min.), reż Janos Zsom- 
bolyai

21.35 Ekspres reporterów
22.05 Teatr Dwójki - Scena Popular

na: Valerie Bonnier “Eskapada”, 
reżyseria: Wojciech Adamczyk

23.00 Studio sport - Liga Mistrzów
0.00 Panorama
0.05 Studio sport - Mistrzostwa Eu

ropy w siatkówce mężczyzn: Pol
ska - Czechy

1.00 Zakończenie programu

Czwartek 
7 września

8.00 Rebusy próg. rozrywk.
8.30 Film animowany
9.00 Gramy! próg. muzyczny
9.30 Grace w  opałach
10.00 Dallas - serial USA
10.30 Kuba zaprasza
12.00 W drodze
12.30 Link Journal
13.00 Medycyna naturalna
13.30 Plus Minus
14.00 Egzamin dojrzałości
15.00 Film animowany
15.30 Gramy! próg. muz.
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Sekrety - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Rebusy próg. rozryw.
18.15 Sztuka informacji próg. Marka 

Markiewicza
18.45 Informacje
18.55 As wywiadu - serial
19.55 Informacje
20.05 O stry dyżur - serial USA 

(1984), wyst. Anthony Edwards, 
George Clooncy, Eriq La Salle, 
Sherry Springficld

21.00 Z ostatniej chwili - serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak  sen

Serial USA, wyst B. Ben- 
ben, W. Malick, D. Wilson, D. 
Dillon
22.45 Plus Minus - program publi

cystyczny
23.15 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.45 Gillette World Sport Spccial 
0.15 Pożegnanie

Piątek 
8 września

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Grand Prix - serial anirn.
9.00 Gramy! - próg. muzyczny
9.30 Webster - serial USA
10.00 As wywiadu - serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus - mag. publicystyczny
12.00 4 x 4 - mag. motoryz.
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 Ritchc Rich - serial 
.15.30 Gramy! - próg. muz.
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza
16.45 Sekrety - serial
17.15 Van Dake Show - seria!
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Leon - próg. rozryw.
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.55 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Noris, Clarence Gi- 
lyard

21.00 Na celowniku - serial USA
22.00 Informacje
22.15 Biznes tydzień przegląd tygo

dnia, poradnik ciułacza, analiza 
notowań giełdowych, wydarzenia 
na rynkach papierów wartościo
wych

22.30 Mad Max

Film auslral. (1980), rei. 
George Miller, wyst.MEL GIB
SON, Joannę Sam uel, Tim 
Burns, Roger War, 89 min.
0.05 Playboy
1.05 Pożegnanie

Sobota 
9 września

8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa
9.00 Filmy animowane 
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Moda i znaki rock’n’rolla
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Gramy - próg. muz.
11.30 O skar - m ag. filmowy'
12.00 W gorącej w'odzie i Takie buty 

- dwie komedie z Haroldem Lloy
dem

14.00 Daktari - serial USA
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.05 Eskadry z czerwoną gwiazdą 

ode. 10, film dok.
! 7.00 Gra o wszystko... z Bilicm Cosby
17.30 Publicystyka
17.55 Miniscrial
19.00 Disco Polo
19.55 Informacje
20.05 Zębate ostrze

Film USA (1985), rei. Bi
eli arii Maeąuaiul, wyst. J c f f  
Bridges, Glenn Close, Peter Co- 
yote, Robert Loggia, 104 min.
22.00 Noc, kiedy runął most cz 2, film 

USA (1980), reż. Georg Fenady. 
wyst. Dcsi A rnaz jr., B arbara 
Rush, Leslie Nielsen, Char Finta- 
inc

23.50 Prosto z I iollywood - magazyn 
filmowy

0.15 Playboy - próg. erotyczny
I .  15 Pożegnanie

Niedziela 
10 września

8.00 Jesteśmy
8.30 Filmy animowane 
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Rclax
11.00 Daktari - serial
II . 55 K 9000 - film USA (1989), reż. 

Kim Manncrs, wyst. Chris Mul- 
key, Catherinc Oxcnberg, Dcnnis 
Haysbert

13.40 Odyseja - serial 
14.10 Reportaż
14.30 Film dokumentalny
15.00 Próg. roziywkowy
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.05 C złow iek, który m iał być 

królem - film fabularny produkcji 
angielskiej

18.30 Columbo - film USA (1992), 
wyst. Peter Falk

19.55 Informacje
20.05 Na południu - serial produk

cji kanadyjskiej

20.55 Witaj w domu, Roxy

Film USA (1990), rei. Jim  
Abraluims, wyst. WINONA R Y- 
DER, J c ff  Daniels, Laila Rob- 
bins, Danali M anhoff
22.40 Na każdy temat
23.40 Dodck na froncie - film polski 

(1936),reż. M ichał Waszyński, 
wyst. Adolf Dymsza, Józef Orwid, 
Mieczysława Ćwiklińska

1.05 Pożegnanie

Poniedziałek  
11 września

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Film animowany
9.00 Gramy - próg. muz.
9.30 Van Dykę Show - serial
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Moda i znaki
! 1.30 Gramy - próg muz.
12:00 Talia gwiazd
12.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - magazyn filmowy
14.30 Kuba zaprasza
15.00 Film animowany
15.30 Gramy - próg. muz.
16.00 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 Sekrety - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial USA
17.45 Rebusy próg. rozryw'.
18.15 Mamuśki
18.45 Informacje
18.55 Matrix - serial USA
20.05 Plącz niewinnego

Film USA (1978), re t Mi- 
cltael 0 ’Herlithy wyst. Joanna 
Pettet, Rod Taylor, Nigel Da- 
venport, Cyril Cusaek lub Por
tret Doriana Graya - film  USA 
(1973), re t  Glenn Jordan, )vy.vf. 
Shane Briant, Nigel Davenport, 
Charles Aidman, Fionnula Fla- 
nagan,. Linda Kessey
22.00 Informacje i biznes informacje 
22.20 Życie jak sen - serial USA
22.45 Panny polskie
23.45 Na każdy temat 
0.45 Pożegnanie

Wtorek 
12 września

8.00 Rebusy próg. rozryw.
8.30 Film animowany
9.00 Gramy - próg. muzyczny
9.30 Grunt to rodzina - serial
10.00 Matrix - serial
11.00 W drodze
11.30 Dodck na froncie - film polski 

(1936)
12.55 Reportaż
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal
15.00 Film animowany
15.30 Gramy - mag. muz.
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 Sekrety - serial USA
17.15 Skizydla - serial USA
17.45 Rebusy próg. rozryw.

18.15 Mamuśki - serial USA 
18.45 Informacje
18.55 Syreny - serial USA
19.55 Informacje 
20.05 Powrót do Edenu

Serial australijski, (1984), 
wyst. REBECCA G ILLIN G , 
Wendy Hughes, James Reyne
21.00 Talk Show debata
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA 

(1994), wyst. S. Casc, M. De So- 
usa, L. Howard, S. Kirkiand

22.45 Magazyn sportowy żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa 
13 września

8.00 Rebusy próg. rozrywk.
8.30 Film anirńowany
9.00 Gramy - próg. muzyczny
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Syreny - serial
11.00 Jesteśmy
11.30 Talk Show
12.30 Magazyn sportowy żużel
14.00 Oskar mag. filmowy
14.30 4x4 - mag. motoryz.
15.00 Film animowany
15.30 Gramy - próg. muz.
16.00 Informacje
16.15 Link Journal
16.45 Sekrety - serial USA
17.15 Grace w opalach - serial USA
17.45 Rebusy próg. rozryw,
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.55 Informacje
20.05 A irw o lf- serial USA, wyst. 

Michael Vincent, Ernest Borgnine
21.00 Gliniarz i prokurator - serial 

USA, wyst. William Conrad, Joe 
Pcnny

22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Dolina lalek

Seria! USA, wyst. S. Case, 
M: De Sousa.L. Howard, S. Kir
kiand
22.45 Plus Minus - program publicy

styczny
23.15 Sztuka sprawiedliwości - ma

gazyn prawniczy
23.45 Molo wiadomości 
0 .15 Pożegnanie

Czwartek  
7 września

6.55, Dzień dobry z Polski 
7.00 Panorama 
7.10 Dzień dobry z Polski 
9.00. Wiadomości
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9.15 N a po lską nutę - p ro

gram dla dzieci
10.00 Pytania o Polskę - pro

gram publicystyczny
11.00 Bez granic
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.15 A daptacje literatury: 

Cyrk odjeżdża - film poi., 
reż. K rzysztof W ierzbiań
ski

13.50 Publicystyka
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Lato w pasiece - pro

gram redakcji rolnej
15.30 Historia
16.00 Magazyn katolicki
16.30 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód - 

serial TVP dla młodzieży
18.00 Pogranicze w  ogniu - 

serial polski
19.00 Auto-M oto-Klub - ma

gazyn motoryzacyjny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R ad io  P o w stań cze  

“Błyskawica”
20.00 Studio Kontakt - ma

gazyn polonijny
20.45 Dziennik TV - program 

satyryczny Jacka Fedoro
wicza

21.00 Panorama
21 .30  T eatr TV: U śm iech 

losu, reż. Józef Słotwiński
23.15 Program na piątek
23.20 Kronika wyścigu Tour 

de Pologne
23.35 W idoki El Muzyki - 

program publicystyczny 
0.00 Przeklęte dziedzictwo - 

film dokumentalny 
0.45 Za m etą - program spo

rtowy

Piątek
8 września

6.55 Dzień dobry z Polski
7.00 Panorama
7.10 Dzień dobry z Polski, cd.
9.00 Wiadomości
9.15 Plecak pełen przygód - 

serial dla dzieci (powt.)
9.45 Auto - Moto - Klub
10.00 Pogranicze w  ogniu - 

serial (powt.)
11.00 Biografie: Halina we 

w spom nieniach M ariana 
Brandysa

12.00 Wiadomości
12.15 Przegląd publicystycz

ny
13.15 M agazyn  k a to lick i 

(powt.)
13.40 Studio Kontakt
14.25 Rozmowa dnia
14.55 Diariusz
15.10 K ornel F ilipow icz  - 

rep.
15.55 Zaproszenie
16.15 Czas dla Ciebie - Ka

tarzyna Herman
16.30 Gra - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.15 Program dla dzieci
18.00 Trzy misie - serial
18.30 Spółka rodzinna - se

rial
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.56 R ad io  p o w stań cze  

“Błyskawica”
20.00 Pod Egidą Kabaretu
20.30 K ronika Kolarskiego 

W yścigu Tour de Pologne
20.45 Magazyn kulturalny
21.00 Panorama
21.30 Daleko od szosy - se

rial TVP
23.00 Pałer - magazyn mu

zyczny
23.30 Kino nocą: Mistrz i Mał

gorzata odc.l - serial TYP, 
reż. Maciej Wojtyszko -

1.10 Z archiwum rozrywki
2.00 Zakończenie programu

Sobota
9 września

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity (powt.)
8.25 Brawo! Bis!

•  8.50 Zaproszenie 
^  9.10 Ziarno

9.35 Brawo! Bis!
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Troskliwe misie - se

rial animowany (
13.00 Teatr dla dzieci: Wal

dem ar S m ig asiew icz  - 
“Chmura na sznurku”, reż. 
Waldemar Smigasiewicz

13.30 Sylwetki: Świętochow
ski

14.00 Miłość i gwiazda - film 
fab. prod. poi.

15.45 Listy od widzów
16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Wyścig Kolarski Tour 

de Pologne
17.50 W itkacy, W itkacy... 

“Matka”, reż. Jerzy Jaroc
ki, wyst. Ewa Lasek, Ma
rek Walczewski, Ewa Dał
kowska, Wiktor Sądec
ki

19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R adio  pow stań cze  

“Błyskawica”
20.00 Witaj Polsko
20.30 Schody, pióra, brylan

ty
21.00 Panorama
21.30 Spotkanie na Atlanty

ku - lllm fab. prod. poi., 
reż. Jerzy Kawalerowicz

23.15 Program na niedzielę
23.20 Słowo na niedzielę
23.25 Sportowcy dzieciom
0.25 P iw nica  pod Z łotym

Psem zaprasza na “Legen
dy średniowiecznego Wro
cław ia”

1.05 Daleko od szosy - serial 
TVP

2.30 Zakończenie programu

Niedziela
10 września

8.05 Studio Kontakt
8.50 Na odsiecz Wiedniowi - 

film dok.
10.30 Mój dom. Program 

poradnikowy
11.00 Poranek muzyczny - w 

wiedeńskim nastroju
11.30 Królowie mórz - film 

dok.
12.00 Polskie ABC. Próg. dla 

dzieci
12.45 Piraci. Teleturniej dla 

młodych widzów
13.15 Zamek Eureki - film 

dla dzieci
13.45 Tata, a Marcin powie

dział...
14.00 Zakończenie Wyścigu 

Kolarskiego Tour dc Po
logne

15.10 Spotkania z prof. Wik
torem Zinem ,

15.30 Tele Rinn
16.00 Biografie: Jestem bied

nym wyrzutkiem
17.00 Tcleexpress
17.15 Klementynka - serial 

animowany
17.40 Wspomnień czar: Judet 

gra na skrzypcach - film 
poi.

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R adio  p o w stań cze  

“Błyskawica”
20.00 Spotkanie z Balladą - 

Dożynki w Kopydłowic
21.00 W yjście aw ary jne - 

film fabularny produkcji 
polskiej, reż. Roman Za
łuski

22.25 Pogram na poniedzia
łek

22.35 Sportowy weekend
22.50 Bezludna wyspa - pro

gram Niny Terentiew
23.40 Paco de Lucia w Po

znaniu cz.l
0 .10  O sta tn ie  pow stan ie  - 

film  dokum enta lny  G. 
Braun

1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek
11 września

7.00 Panorama
7.15 Bezludna wyspa
8.05  O sta tn ie  pow stan ie  - 

film dok.

9.00 Wiadomości
9.15 5 -10 -15 - program dla 

dzieci
10.00 Spółka rodzinna - se

rial
10.30 Sylwetki
11.00 7 dni świat
11.30 Racja stanu
12.00 Wiadomości
12.15 W yjście aw aryjne - 

film fab. polski
13.50 Ojczyzna- polszczyzna
14.05 Spotkania z prof. Wik

torem Zinem
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Przegląd kronik filmo

wych
15.30 Historia
16.00 Sportowy tydzień
16.30 Raj - magazyn dla mło

dzieży
17.00 Teleexprcss
17.15 P odróż  za jed en  

uśmiech - serial dla mło
dzieży

18.00 W labiryncie - serial 
polski

19.00 Magazyn kulturalny
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R adio  p ow stańcze  

“Błyskawica”
20.00 Spojrzenia na Polskę
20.15 Gwiazdy polskiego roc

ka - Lady Pank
21.00 Panorama
21.30 Przygoda z piosenką - 

kom edia m uzyczna pro
dukcji polskiej, reż. Stani
sław Bareja

23.00 Program na wtorek
23.05 Powrót Bardów - Ma

ciej Danek
23.35 Moja Europa - Anna 

Prucnal
0.20 C am crata 2 m agazyn 

muzyczny
0.50 Zakończenie programu

Wtorek 
12 września

7.00 Panorama
7.15 Camerata 2
7.45 M oja E u ro p a-A n n a  

Prucnal
8.25 Gwiazdy polskiego roc

ka - Lady Pank
9.00 Wiadomości
9 .15 Podróż za jeden uśmiech 

- serial
10.00 W labiryncie
11.00 Przegląd kronik filmo

wych
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.15 Film fab.
13.45 Sportowy tydzień
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Program edukacyjny
15.30 Program katolicki
16.00 H isto ria-w spó lcze- 

sność
16.30 Gra. Teleturniej
17.00 Telcexprcss
17.15 Klub odkrywców
17.30 Program dla młodzieży
18.00 Zespól adwokacki
18.50 Gustaw Holoubek nie 

tylko o teatrze
19.00 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R adio  p ow stańcze  

“Błyskawica”
20.00 Uroczyste rozpoczęcie 

nadawania programu TV 
Polonia do Stanów Zjed
noczonych

20.20 Gość TV Polonia
20.30 Zespół Pieśni i Tańca 

“Śląsk” w Krynicy
21.00 Panorama
21.30 Zawrócony - film fab.
22.50 Program na środę
23.00 Gala piosenki biesiadnej
0.00 Chłopski los - film dok.
1.00 Zespół adwokacki
2.00 Relacja z uroczystego 

rozpoczęcia  nadaw ania 
programu TV Polonia do 
Stanów Zjednoczonych

3.00 Panorama
3.30 Zawrócony - film poi.
5.00 30 lat minęto
6.00 Skarbiec
6.40 Koncert

Środa 
13 września

7.00 Panorama
7.05 Festiwal Pieśni Kreso

wej
8.00 Rody polskie
8.30 Czas dla nas -program 

dla dzieci
9.00 Wiadomości
9.15 Zaproszenie do Polski
10.00 Zawrócony - film prod. 

polskiej
11.00 Tylko tobie - Violclta 

Viilas
12.00 Wiadomości
12.15 Bezludna wyspa
13.10 Rozpoczęcie nadawa

nia TV Polonii do USA
14.00 Tydzień prezydenta
14.10 Król puszczy-żubr - 

film przyrodniczy
15.00 Spotkania z prof. Wik

torem Zinem
15.20 Zespól adwokacki
16.10 Historia
16.40 Koncert życzeń
17.00 Tclccxpress
17.15 Czas dla nas - program 

dla dzieci
17.45 Teatr Sensacji: Walde

mar Łysiak “Czwarty po
ziom ”, reż. Tadeusz Ki- 
jański

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 R adio  p ow stańcze  

“ Błyskawica”
20.00 Kabaret Dudek
21.00 Panorama
21.30 Pajęczarki - film pro

dukcji polskiej
23.20 Jej portret - recital Ire

ny Sarnor
0.00 Koncert życzeń
0.20 Podróż z zaczarowanym 

ołówkiem - film anim.
1.35 Co nowego?
2.00 Przeżyjmy to jeszcze raz
3.00 Panorama
3.30 Pajęczarki - film fab.
5.15 M arysia B iesiadna - 

program rozrywkowy
6.15 Śliczna dziew czyna - 

film fab., reż. Ireneusz 
Engler

Czwartek
7 września

8.00 Fakty 
8.30. TV Polonia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Szmacianki
15.20 Astrofanna
15.30 Slioe Pcoplc
15.35 Przygody kota Feliksa
16.05 Miód i pszczoły
16.30 0(1" Beat
16.55 Gość “5”
17.20 Cristal
17.55 Gość “5”
18.10 Fakty
18.30 Lato, reporterów
19.00 Rep.
19.10 Pełny odjazd
19.30 Take That- Live in Berlin
20.00 Dr M. - fr.-nicm. film sens.
21.05 Latynoskie noce
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Cristal
23.05 TV Polonia

Piątek
8 września

8.00 Fakty-powtórzenic z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” nadzień dobry
8.30 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Przygody w miasteczku 

“Odyseja” - serial anim.
15.35 Prawdziwe potwory - se

rial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. Iranc.

16.30 Clipol.Prog. muz.
16.55 Klub teatralny “5”
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
18.10 Fakty
18.30 Wratislayia Cantans. Stu

dio festiwalu
19.00 Fakty
19.10 Relaks z “5”
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial produkcji angielskiej
20.00 Lekarze - serial fabularny 

produkcji angielskiej
21.00 Relacja z US Opcn
22.00 Fakty
22.30 Cristal - seria!
23.00 Relaks z “5”
23.15 Palerck - prezentacje mu

zyczne
23.30 Gdzie Cikwialy - koncert

Sobota
9 września

8.00 Tak, panie ministrze
8.30 Fakty
8.45 Loża parlamentarna
9.30 Bajki
10.00 Niesamowity I iulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.35 Krzyżówka szczęścia
11.00 Przyroda Ja|xmii
11.30 W rajskim ogrodzie
12.00 Znajomi z zoo(
12.35 Moda i uroda
13.00 Weekend z. “5”
14.45 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały Lord Fountleroy - 

serial
15.35 Roger Odrzutowiec - se

rial
15.40 Słonica Nellie
15.45 Jak jest,po chińsku?
15.55 Oko smoka
16.30 0 co chodzi?
17.00 Wielkie odbycia w nauce 

i technice
17.20 Tak, panie ministrze - se

rial kom.
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 Budowanie na skale,
19.20 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to widział!
20.00 Spisek-dramat prod. USA
21.35 \Vralislavia Cantans
22.00 Fakty
22.10 Sport
23.00 US Open
23.55 Homo Faber

Niedziela
10 września

8.00 Nie czekaj! - serial kome
diowy

8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Studio sport
9 .15 Za miedzą - mag. rolniczy
9.30 Bajki
10.00 Robocop - serial
10.20 Walkmanie i dinozaury - 

serial
! 0.45 Przygoda w siodle - serial
11.00 Kulinarne podróże Flóyda 

- serial
12.30 Samochód - przebój stule

cia - film dokumentalny
1.3.00 Weekend z “5”
15.10 Mały Lord Fountleroy - 

serial
15.35 Świat przyrody - serial
16.30 Nasz nowy' dom - serial
17.20 Nic czekaj - serial
18.00 Fakty
18.10 Wernisaż w “5”
19.00 Wspólnota w kulturze
19.30 Siedem cudów świata - 

serial dokumentalny
20.00 Floryda-film prod. kanad.
21.00 Festiwal Muzyki Łań- 

cut’95
21.35 Wratislayia Cantans
22.00 3,2,1... start
23.05 Relacja z US Ooen
23.55 TV Polonia

Poniedziałek
11 września

8.00 Fakty
8.05 “5” na dzień dobry 
8.30-15.00 Retransmisja 1Y Po

lonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Maluchy - serial anim. 

prod. francuskiej

15.35 Natura, genialny projek
tant

16.05 Miód i pszczoły - serial
16.30 Dzieci i piosenki
17.00 Czy można mnie ocalić
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn inform.
18.30 Tele Sport - magazyn spo

rtowy
19.00 Fakty - Retlcks
19.10 Pracownia
19.30 Smak ryzyka - serial do

kumentalny produkcji an
gielskiej

20.00 Wrzesień - film obycz.
prod. ang.

2 1.35 Studio Festiwalowe Wra
tislayia Cantans

22.00 Fakty - magazyn informa
cyjny

22.30 Cristal - serial prod. we
nezuelskiej

23.00 Relacja z US Open
23.55 TV Polonia

Wtorek
12 września

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” nadzień dobiy
8.30 -15.00 Retransmisja TV Po

lonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Kowboje z Krowigrodu - 

serial anim.
15.35 Defskowizja- serial prod.

ang.
16.00 Witajcie nowi - serial
16.30 Europejskie skandale 

związane z żywnością
16.55 Muzea Austrii - serial dok. 

prod. austr.
17.20 Cristal - serial prod. we-

nez.
17.55 Gość “Piątki”
18. i 0 Fakty - magazyn informa

cyjny
18.30 Region
19.00 Fakty- Relleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Marginatki. Program ka

baretów)'
20.00 Pani Bovary to ja -  dramat 

prod. po!., reż. Z. Kamiński, 
wyst. .1. Jankowska-Cieślak

21.30 Ślad - film dok.
21.40 Wratislayia Cantans
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial prod. we- 

ticz.
2.3.00 l JŚ Open
23.55 TV Polonia

Środa
13 września

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” na dzień dobiy
8.30 -15.00 RetransmisjaTY Po

lonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Małe klauny z Wcsołko- 

• wa - serial anim. prod. USA
15.35 Pełzaki - serial anim. prod. 

USA
16.00 Piętnastolatki - serial prod.

USA
16.30 Z kamerą wśród zwierząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Wratislayia Cantans
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn informa- 

cyjriy
18.30 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
19.00 Fakty - Relleks
19.10 Wratislayia Cantans
19.30 Czyste szaleństwo - serial 

kom.
20.00 Droga na szczyt - serial 

prod. ang.
20.50 Interpretacje
21.00 Kung fu - serial
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
23.05 TV Polonia


